



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 010/2018/PMX.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2018/PMX**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO que entre si celebram o Município de XINGUARA/PA, por intermédio do MUNICÍPIO DE XINGUARA, através da Prefeitura Municipal de Xinguara e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Presencial – SRP nº 006/2018/PMX, tendo por objeto **MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DIVERSOS (EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA)** destinados ao funcionamento das demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguara – PA.

Aos Dezoito (18) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezoito (2018) , o **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito, Sr. **OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 32717172 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 126.176.101-44, residente e domiciliado na Rod PA-279, Km 02, Estância Vila Boa, saída para Tucumã. Xinguara, Estado do Pará, com obediência geral a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, ao Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar nº 147/2014 de 07/08/2014, e, subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e suas alterações posteriores) e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial – SRP nº 006/2018//PMX, Ata de julgamento de Preços, e homologada pelo ordenador de despesas deste MUNICÍPIO DE XINGUARA, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa vencedora (s) que incidirá no valor dos MATERIAIS, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por ela alcançada no LOTE, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, Termo de Referência e seus anexos e as constantes desta Ata de Registro de Preços, para formação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP destinado a contratações futuras sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis e Decretos supracitados e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto IMEDIATO do presente instrumento é de registrar o preço UNITÁRIO obtido na licitação Pregão Presencial – SRP nº 006/2018/PMX; enquanto o objeto IMEDIATO será a contratação futura de **MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DIVERSOS (EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA)**, destinados ao funcionamento das demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguara, de acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

1.2. As quantidades a serem fornecidas constantes do Termo de Referência que acompanhou o Edital da licitação são estimadas, podendo, nos limites do § 1º do art. 65 da LLC, ser acrescidas de conformidade com a demanda do período de vigência desta Ata de Registro de Preço (ARP).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VENCEDORA, DA ESPECIFICAÇÃO, MARCA, QUANTIDADE E PREÇO

2.1. A licitante vencedora, o LOTE, quantidade, unidade, especificação, fornecedor, marca e o preço unitário estão registrados nessa Ata de Registro de Preço e encontram-se indicados na tabela abaixo:

2.2. Fornecedor Registrado

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

Empresa: **Nº 1 – PAPEL E ARTE EIRELI**. Estabelecida à Rua Brasil, nº. 429, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ nº. 26.814.778/0001-28. Contato (94)99122-0819 / (94)3426-1585.

Representante legal: **Regina Antônia Prudente**, residente e domiciliada, à Av. Brasil, Nº 429, Centro, Xinguara – PA, portadora da carteira de identidade nº 2874473 SSP/PA e inscrita no CPF: nº 580.808482-20.

LOTES Nº 01, 03, 09 e 13.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 1						
1	70	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CONDICIONADA EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA E FUNDO TERMOPLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES DA ALMOFADA DE 6,90 X 11,0 CM	CARBRINK	4,10	287,00
2	83	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, CONDICIONADA EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA E FUNDO TERMOPLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES DA ALMOFADA DE 9,50 X 16,7 CM	CARBRINK	5,76	478,08
3	70	UN	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 2 LUGARES	CARBRINK	28,80	2.016,00
4	88	UN	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 LUGARES	CARBRINK	29,80	2.622,40
5	90	UN	CALCULADORA MANUAL DE 12 DIGITOS, TAMANHO DIVERSOS	CLASSE	20,00	1.800,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

6	886	CX	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 2/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	GASFER	1,80	1.594,80
7	1086	CX	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 3/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	GASFER	1,70	1.846,20
8	1336	CX	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 4/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	GASFER	1,70	2.271,20
9	1106	CX	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 6/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	GASFER	1,80	1.990,80
10	886	CX	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 8/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	GASFER	1,80	1.594,80
11	330	CX	CLIPS METALICO N 2/0 100/1	GASFER	1,80	594,00
12	486	CX	CLIPS 500, TAMANHO GRANDE	GASFER	6,00	2.916,00
13	100	CX	CLIPS DE METAL Nº 10/0	BACCHI	1,80	180,00
14	100	CX	CLIPS DE METAL Nº 12/0	BACCHI	1,80	180,00
15	50	CX	CLIPS TRANÇADOS	BACCHI	1,80	90,00
16	195	CX	PERCEVEJO LATONADO, TAMANHO PEQUENO	BACCHI	1,50	292,50
17	524	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	ESCOLAR	2,95	1.545,80
18	110	UN	MOLHA DEDO	CARBRINK	3,00	330,00
19	500	UN	CAPA / CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CORES DIVERSAS	LASSANE	1,34	670,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 15 R\$ 23.299,58 (VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)						23.299,58

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

LOTE Nº 3						
1	4	UN	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO, EM METAL CAPACIDADE DE 18 A 20 FOLHAS, COM 59 FUROS, 52 CM DE LARGURA, CABO DE METAL, COM ESCALA MILIMETRADA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, REGULADOR DE PROFUNDIDADE E COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS, MODELO MÁSTER	COPIATIC	592,5	2.370,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 2.370,00 (DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)						2.370,00
LOTE Nº9						
1	35	UN	QUADRO MURAL DE CORTIÇA 60X40	CORTE ARTE	38,90	1.361,50
2	20	UN	QUADRO MURAL DE METAL 90X60	CORTE ARTE	63,43	1.268,60
VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 2.630,10 (DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS)						2.630,10
LOTE Nº 13						
1	100	PCT	AREIA COLORIDA	REALSEDA	12,90	1.290,00
2	50	PCT	ALGODÃO COLORIDO	SOL	3,80	190,00
3	50	UNID	COLA PEGAMIL	PEGAMIL	7,66	383,00
4	50	CX	MASSA DE MODELAR	MARIPEL	7,16	358,00
5	50	PCT	CHAMEX COLORIDO 100 FOLHAS	REPORT	5,18	259,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 2.480,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)						2.480,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 30.779,68 (TRINTA MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)						30.779,68

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
 Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

Empresa: **Nº 3 – JALLES INFORMATICA LTDA - ME**. Estabelecida à Rua Brasil, nº 306, Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ nº. 01.904.666/0001-37. Contato (94)3426-1298 / (94)3426-2811.

Representante legal: **Joana Modesto de Brito**, residente e domiciliada à Rua Serra Norte, S/N, Centro, Xinguara – PA, portadora da carteira de identidade nº 30.67698 INI/PA e inscrita no CPF: nº 661.508.412-00.

LOTE Nº 20, 21, 24, 25, 38 e 40.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 20						
1	8	UNID.	ESTABILIZADOR DE 1000WTS	TS SHARA	175,00	1.400,00
2	8	UNID.	ESTABILIZADOR DE 1500WTS	TS SHARA	249,20	1.993,60
3	8	UNID.	ESTABILIZADOR DE 2000WTS	TS SHARA	331,00	2.648,00
4	42	UNID.	ESTABILIZADOR DE 300WTS	TS SHARA	93,00	3.906,00
5	44	UNID.	ESTABILIZADOR DE 500WTS	TS SHARA	110,00	4.840,00
6	8	UNID.	ESTABILIZADOR DE 600WTS	TS SHARA	110,00	880,00
7	50	UNID.	NOBREAK DE 700WTS TS SHARA EQUIVALENTE	TS SHARA	347,00	17.350,00
8	50	UNID.	NOBREAK DE 600WTS TS SHARA EQUIVALENTE	TS SHARA	293,00	14.650,00
9	13	UNID.	NOBREAK SMS DE 1200WTS BIVOLTS (OU EQUIVALENTE)	TS SHARA	476,00	6.188,00
10	15	UNID.	NOBREAK SMS DE 1400WTS BIVOLTS (conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo)	TS SHARA	750,00	11.250,00
11	3	UNID.	NOBREAK SMS DE 2000WTS BIVOLTS (OU EQUIVALENTE)	TS SHARA	1.201,90	3.605,70

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

12	10	UNID.	NOBREAK SMS DE 700WTS BIVOLTS (OU EQUIVALENTE)	TS SHARA	334,00	3.340,00
13	349	UNID.	FUSÍVEL PARA NOBREAK/ESTABILIZADOR	FORTRECK	2,40	837,60
14	100	UNID.	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO	MULTILASER	8,55	855,00
15	60	UNID.	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 1,5M	MULTILASER	10,50	630,00
16	23	UNID.	CABO DE FORÇA TIPO 8 (IMPRESSORA JATO DE TINTA)	MAXPRINT	10,00	230,00
17	10	UNID.	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	LITE	20,00	200,00
18	10	UNID.	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS	LITE	26,66	266,60
19	155	UNID.	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ FUSÍVEL	LITE	23,50	3.642,50
VALOR TOTAL DO LOTE 20 R\$ 78.713,00 (SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E TREZE REAIS)						78.713,00
LOTE Nº 21						
1	115	UNID.	BATERIA P/ NOBREAK	PRO POWER	99,00	11.385,00
2	420	UNID.	BATERIA P/ PLACA MÃE TIPO MOEDA	ELGIN	4,75	1.995,00
3	130	UNID.	FONTE ATX 230WTS	BLUE CASE	73,80	9.594,00
4	328	UNID.	FONTE ATX 350WTS 115/230 BIVOLT AUTOMÁTICA	BLUE CASE	123,00	40.344,00
5	90	UNID.	FONTE OPTPLEX SFF 3020 7020 9020 255W ORIGINAL OU EQUIVALENTE	BLUE CASE	690,00	62.100,00
6	168	UNID.	FONTE ATX 500WTS REAL PFC ATIVO AUTOMÁTICO OU EQUIVALENTE	BLUE CASE	255,00	42.840,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

7	100	UNID.	FORTE ATX 750WTS REAL OU EQUIVALENTE	AEROCOOL	299,00	29.900,00
8	42	UNID.	GRAVADOR DE DVD/CD SATA	ASUS	98,00	4.116,00
9	68	UNID.	GABINETE ATX DE 2 BAIAS, AUDIO E USB FRONTAL C/ FORTE	KMEX	177,00	12.036,00
10	42	UNID.	GABINETE ATX DE 4 BAIAS, C/ AUDIO E USB FRONTAL C/ FORTE	KMEX	189,00	7.938,00
11	104	UNID.	MEMÓRIA DE 2GB DDR3 1333MHZ (OU SUPERIOR)	MARKIVISION	145,00	15.080,00
12	25	UNID.	MEMORIA DE 2GB DDR3 1600 MHZ(OU SUPERIOR)	MARKIVISION	145,00	3.625,00
13	94	UNID.	MEMÓRIA DE 4GB DDR3 1333MHZ (OU SUPERIOR)	MEMORY	242,00	22.748,00
14	20	UNID.	MEMÓRIA DE 4GB DDR3 1600MHZ	MEMORY	269,00	5.380,00
15	34	UNID.	MEMÓRIA DE 4GB DDR4 2133MHZ (OU SUPERIOR)	CRUCIAL	399,00	13.566,00
16	40	UNID.	MEMÓRIA DE 4GB DDR3 1333MHZ PARA NOTEBOOK (OU SUPERIOR)	CRUCIAL	269,00	10.760,00
17	12	UNID.	MEMÓRIA DE 8GB DDR3 1333MHZ (OU SUPERIOR)	MEMORY ONE	537,00	6.444,00
18	24	UNID.	MEMÓRIA DE 8GB DDR4 2133MHZ	CRUCIAL	735,00	17.640,00
19	8	UNID.	MEMÓRIA MICRO SD 16GB SCANDISK (OU EQUIVALENTE)	MULTILASER	65,00	520,00
20	4	UNID.	MEMÓRIA MICRO SD 8GB SCANDISK (OU EQUIVALENTE)	MULTILASER	39,00	156,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 21 R\$ 318.167,00 (TREZENTOS E DEZOITO MIL CENTO E SESENTA E SETE REAIS)						318.167,00
LOTE Nº 24						
1	59	UNID.	HD INTERNO DE 1TB	TOSHIBA	315,00	18.585,00
2	16	UNID.	HD INTERNO DE 2TB	TOSHIBA	439,00	7.024,00
3	50	UNID.	HD INTERNO DE 500GB	TOSHIBA	279,00	13.950,00
4	9	UNID.	HD INTERNO DE 4TB	WESTER DIGITAL	993,00	8.937,00
5	60	UNID.	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	TOSHIBA	350,00	21.000,00
6	37	UNID.	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0	TOSHIBA	532,00	19.684,00
7	33	UNID.	HD EXTERNO 500GB USB 3.0	TOSHIBA	205,50	6.781,50
8	9	UNID.	HD INTERNO SSD 120 GB	APACER	344,00	3.096,00
9	9	UNID.	HD INTERNO SSD 512 GB	APACER	1.216,00	10.944,00
10	5	UNID.	HD INTERNO SSD 1TB	CRUCIAL	2.469,00	12.345,00
11	19	UNID.	HD INTERNO SSD 240 GB	KINGTON	606,00	11.514,00
12	20	UNID.	PEN DRIVE DE 4GB	MULTILASER	23,50	470,00
13	71	UNID.	PEN DRIVE DE 8GB	MULTILASER	30,00	2.130,00
14	70	UNID.	PEN DRIVE DE 16GB	MULTILASER	34,00	2.380,00
15	14	UNID.	PEN DRIVE DE 32GB	MULTILASER	50,00	700,00
16	11	UNID.	PEN DRIVE DE 64GB	MULTILASER	124,50	1.369,50
17	2	UNID.	PEN DRIVE DE 128GB USB 3.0	SANDISK	254,50	509,00
18	1	UNID.	PEN DRIVE DE 256GB USB 3.0	SANDISK	601,00	601,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24 R\$ 142.020,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E VINTE REAIS)						142.020,00
LOTE Nº 25						

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

1	12	UNID.	CABO ADAPTADOR MINI DISPLAYPORT M x HDMI F	LITE	29,50	354,00
2	10	UNID.	CABO DE DADOS SATA (p/ ligar hd na placa mae)	MULTILASER	7,50	75,00
3	30	UNID.	CABO DE FORÇA HD SATA (p/ ligar hd na fonte) CHICOTE	MULTILASER	9,00	270,00
4	36	UNID.	CABO EXTENSOR USB 1.8 M	LITE	15,00	540,00
5	40	UNID.	CABO HDMI X HDMI 2M	LITE	19,00	760,00
6	44	UNID.	CABO HDMI X HDMI 5M	LITE	27,50	1.210,00
7	22	UNID.	CABO HDMI X HDMI 20M	LITE	110,00	2.420,00
8	20	UNID.	CABO PARA MONITOR VGA 1.8	LITE	21,50	430,00
9	135	UNID.	CABO USB PARA IMPRESSORA	LITE	10,00	1.350,00
10	13	UNID.	CABO DVI X DVI	LITE	30,50	396,50
11	45	UNID.	HUB USB 4 PORTAS	MAXPRINT	41,90	1.885,50
12	40	UNID.	SUORTE PARA GABINETE COM RODINHAS	MULTILASER	54,50	2.180,00
13	20	UNID.	CARREGADOR UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA NOTEBOOK	FORTREK	118,00	2.360,00
14	27	UNID.	FONE DE OUVIDO C/ MICROFONE	MULTILASER	37,00	999,00
15	3	UNID.	MOCHILA PARA NOTEBOOK 15	MAXPRINT	125,00	375,00
16	15	UNID.	MOCHILA PARA NOTEBOOK 17	MAXPRINT	179,00	2.685,00
17	34	UNID.	CAIXA DE SOM USB PADRÃO	MULTILASER	34,50	1.173,00
18	5	UNID.	LEITOR DE CARTÃO	MULTILASER	41,40	207,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

			INTERNO			
19	3	UNID.	ADAPTADOR- PLACA DE SOM USB	MULTILASER	30,00	90,00
VALOR TOTAL DO LOTE 25 R\$ 19.760,00 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS)						19.760,00
LOTE Nº 38						
1	4	UNID	COMPUTADOR ALL IN ONE DESKTOP, COM INTEL CORE I3 4GB 500GB LED 19.5 WINDOWS 10 OU EQUIVALENTE	POSITIVO	3.142,00	12.568,00
2	5	UNID	COMPUTADOR ALL IN ONE DESKTOP, COM INTEL CORE I3 4GB RAM, HD 500GB, TELA 21.5 WINDONS 10 OU EQUIVALENTE	POSITIVO	3.442,00	17.210,00
3	4	UNID	COMPUTADOR ALL IN ONE DUAL CORE, 4GB RAM, HD 500GB, TELA 21.5" UBUNTU LINUX 12.04 OU EQUIVALENTE	POSITIVO	3.098,00	12.392,00
VALOR TOTAL DO LOTE 38 R\$ 42.170,00 (QUARENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS)						42.170,00
LOTE Nº 40						
1	9	UNID	MICRO COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR INTEL CELERON G3900 SKYLAKE, LGA 1151 OU EQUIVALENTE PLACA-MÃE P/ INTEL LGA 1151, DDR4 ASROCK MEMÓRIA RAM 4GB 1333MHz DDR4 MARKVISION		2.528,00	22.752,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			GRAVADOR DVD-RW ASUS			
			HD 500GB TOSHIBA GABINETE 2 BAIAS C/ FONTE 230W, AUDIO E USB FRONTAL KMEX MONITOR 18.5 POLEGADAS AOC MOUSE ÓPTICO USB, 1.5M MAXPRINT TECLADO USB MAXPRINT -NOBREAK SMS 600va			
2	5	UNID	MICRO COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR INTEL PENTIUM G4560 KABY LAKE, LGA 1151 OU EQUIVALENTE PLACA MÃE MSI PARA INTEL LGA 1151, DDR4 HD 500GB TOSHIBA MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 MARKVISION GRAVADOR DVD-RW ASUS MONITOR 18.5 AOC MOUSE ÓPTICO USB 800 DPI 1.5M MAXPRINT TECLADO MULTIMÍDIA USB MAXPRINT GABINETE 4 BAIAS, USB E AUDIO FRONTAL, C/ FONTE KMEX		2.643,50	13.217,50

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			NOBREAK SMS 600W			
3	8	UNID.	MICRO- COMPUTADOR, COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL I3 7ª GERAÇÃO, LGA 1151 OU EQUIVALENTE PLACA MÃE P/ INTEL LGA 1151, DDR4 ASROCK HD 1 TB GB TOSHIBA MEMÓRIA RAM 4GB MARKVISON GRAVADOR DVD-RW ASUS		3.187,00	25.496,00
			MONITOR 19.5 AOC MOUSE USB MAXPRINT TECLADO USB MAXPRINT GABINETE COM FONTE KMEX NOBREAK 700W			
4	5	UNID.	MICRO- COMPUTADOR, COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL CELERON G1820 PLACA MÃE MSI PARA INTEL H81 HD 500 GB TOSHIBA MEMÓRIA RAM 4GB MARKVISON GRAVADOR DVD-RW ASUS		2.660,00	13.300,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			MONITOR 18.5 AOC MOUSE USB MAXPRINT TECLADO USB MAXPRINT GABINETE COM FONTE KMEX NOBREAK DE 700W OU EQUIVALENTE			
5	2	UNID.	MICRO- COMPUTADOR, COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL PENTIUM G3260 PLACA MÃE ASROCK PARA INTEL H81 HD 500 GB TOSHIBA MEMÓRIA RAM 4GB MARKVISION GRAVADOR DVD-RW ASUS MONITOR 18.5 MOUSE USB MAXPRINT TECLADO USB MAXPRINT GABINETE COM FONTE NOBREAK DE 700W TSSHARA OU EQUIVALENTE		2.697,25	5.394,50
6	4	UNID.	MICRO- COMPUTADOR, COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL I3 LGA 1150		2.980,00	11.920,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			PLACA MÃE ASUS PARA INTEL H81			
			HD DE 500GB			
			MEMÓRIA RAM 4GB MARKVISION			
			GRAVADOR DVD-RW ASUS			
			MONITOR 18.5 AOC			
			TECLADO USB MAXPRINT			
			MOUSE USB TOSHIBA			
			GABINETE COM FONTE KMEX			
			NOBREAK DE 700W OU EQUIVALENTE			
VALOR TOTAL DO LOTE 40 R\$ 92.080,00 (NOVENTA E DOIS MIL E OITENTA REAIS)						92.080,00
LOTE Nº 44						
1	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL PRETO ORIGINAL	HP	150,00	3.000,00
2	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 21XL PRETO ORIGINAL	HP	150,50	3.010,00
3	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 22XL COLOR ORIGINAL	HP	180,00	3.600,00
4	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL	HP	65,00	1.300,00
5	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL	HP	92,00	1.840,00
6	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 60XL COLOR ORIGINAL	HP	159,00	3.180,00
7	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 60XL PRETO ORIGINAL	HP	163,00	3.260,00
8	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP	HP	156,00	3.120,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			662XL COLOR ORIGINAL			
9	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 662XL PRETO ORIGINAL	HP	127,00	2.540,00
10	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 901 COLOR ORIGINAL	HP	153,50	3.070,00
11	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 901XL PRETO ORIGINAL	HP	163,00	3.260,00
12	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 92 PRETO ORIGINAL	HP	108,00	2.160,00
13	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 93 COLOR ORIGINAL	HP	175,00	3.500,00
14	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA HP 951XL MAGENTA ORIGINAL	HP	164,00	3.280,00
15	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA PRETA, PARA IMPRESSORA HP 2050, ORIGINAL	HP	57,50	1.150,00
16	20	UNID.	CARTUCHO DE TINTA COLOR, PARA IMPRESSORA HP 2050, ORIGINAL	HP	78,00	1.560,00
17	15	UNID.	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX-890 ORIGINAL	EXTRALIFE	19,00	285,00
18	15	UNID.	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300 ORIGINAL	EXTRALIFE	14,00	210,00
19	15	UNID.	TONER BROTHER TN-3332 - (3000 P) PARA DCP-8152DN	MAXPRINT	86,00	1.290,00
20	15	UNID.	TONER HP 85A, ORIGINAL	MAXPRINT	65,00	975,00
21	15	UNID.	TONER PARA HP LASERJET 1020	MAXPRINT	59,00	885,00
22	15	UNID.	TONER PARA HP LASERJET M1132 LASER	MAXPRINT	64,00	960,00
23	15	UNID.	TONER PARA IMPRESSORA HP 36A, ORIGINAL	MAXPRINT	64,00	960,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

24	12	UNID.	TONER PARA LEXMARK E120	MAXPRINT	83,00	996,00
25	15	UNID.	TONER HP 83A, ORIGINAL	MAXPRINT	83,00	1.245,00
26	20	UNID.	TONER PARA IMPRESSORA HP12A	MAXPRINT	59,00	1.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 44 R\$ 51.816,00 (CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS)						51.816,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 744.726,00 (SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)						744.726,00

Empresa: **Nº 4 – SANTOS & CÂNDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA.** Estabelecida Rua Rio Tapajós, nº 340, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ nº. 03.000.830/0001-07. Contato (94)3426-2148.

Representante legal: **Maria Cândido Cunha**, residente e domiciliada, Rua Rio Tapajós, nº 340, Centro, Xinguara - Pará, portadora da carteira de identidade nº 2.834.229 SSP/PA e do CPF: 564.491.272-87.

LOTES Nº. 45, 50 e 52.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 45						
1	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE HP LASERJET 1020		350,00	1.750,00
2	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE HP LASERJET M1132		350,00	1.750,00
3	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE LEXMARK E120		350,00	1.750,00
4	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE BROTHER MFC-8890		350,00	1.750,00
5	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE BROTHER DCP-8155		350,00	1.750,00
6	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE HP LASERJET P1102		350,00	1.750,00
7	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE BROTHER MSC-J430W		350,00	1.750,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

8	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE HP PHOTOSMART C3180		160,00	800,00
9	5	UNID.	PLACA PRINCIPAL/MÃE HP PHOTOSMART C4480		160,00	800,00
10	5	UNID.	FUSORA DE IMPRESSORA HP LASERJET M1132		350,00	1.750,00
11	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA BROTHER LASER		350,00	1.750,00
12	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA HP LASER		350,00	1.750,00
13	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA SANSUNG LASER		350,00	1.750,00
14	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4521F		350,00	1.750,00
15	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 2850		350,00	1.750,00
16	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4216		350,00	1.750,00
17	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200		350,00	1.750,00
18	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA HP LASERJET 1020		350,00	1.750,00
19	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA LEXMARK LASER		350,00	1.750,00
20	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890		350,00	1.750,00
21	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA BROTHER DCP-8155		350,00	1.750,00
22	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102		350,00	1.750,00
23	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W		180,00	900,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

24	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C3180		160,00	800,00
25	5	UNID.	FUSORA DA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4480		160,00	800,00
26	5	UNID.	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP PHOTOSMART C3180		160,00	800,00
27	5	UNID.	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP PHOTOSMART C4480		160,00	800,00
28	5	UNID.	PELÍCULA BROTHER DCP-8155		250,00	1.250,00
29	5	UNID.	PELÍCULA BROTHER MFC-8890		250,00	1.250,00
30	5	UNID.	PELÍCULA BROTHER MSC-J430W		250,00	1.250,00
31	5	UNID.	PELÍCULA PARA IMPRESSORA BROTHER LASER		250,00	1.250,00
32	5	UNID.	PELÍCULA PARA IMPRESSORA HP LASER		250,00	1.250,00
33	5	UNID.	PELÍCULA PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER		250,00	1.250,00
34	5	UNID.	PELÍCULA PARA IMPRESSORA SANSUNG LASER		250,00	1.250,00
35	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4521F		350,00	1.750,00
36	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 2850		350,00	1.750,00
37	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4216		350,00	1.750,00
38	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX		350,00	1.750,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			4200			
39	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA HP LASERJET 1020		350,00	1.750,00
40	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA HP LASERJET M1132		350,00	1.750,00
41	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA LEXMARK LASER		350,00	1.750,00
42	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890		350,00	1.750,00
43	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA BROTHER DCP-8155		350,00	1.750,00
44	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102		350,00	1.750,00
45	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W		350,00	1.750,00
46	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C3180		160,00	800,00
47	5	UNID.	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4480		160,00	800,00
48	5	UNID.	PLACA LOGÍCA PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA		230,00	1.150,00
49	5	UNID.	PLACA LOGÍCA PARA IMPRESSORA HP LASER		350,00	1.750,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

50	5	UNID	PLACA LOGICA PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASER		350,00	1.750,00
51	5	UNID	PLACA LOGICA PARA IMPRESSORA BROTHER LASER		350,00	1.750,00
52	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4521F		350,00	1.750,00
53	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 2850		350,00	1.750,00
54	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4216		350,00	1.750,00
55	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200		350,00	1.750,00
56	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA HP LASERJET 1020		350,00	1.750,00
57	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA HP LASERJET M1132		350,00	1.750,00
58	4	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA LEXMARK E120		350,00	1.400,00
59	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890		350,00	1.750,00
60	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA BROTHER DCP-8155		350,00	1.750,00
61	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102		350,00	1.750,00
62	5	UNID.	PLACA USB DA IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W		250,00	1.250,00
63	3	UNID	PLACA USB PARA IMPRESSORA BROTHER LASER		350,00	1.050,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

64	3	UNID	PLACA USB PARA IMPRESSORA HP LASER		350,00	1.050,00
65	1	UNID	PLACA USB PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASER		350,00	350,00
66	5	UNID	PLACA PRINCIPAL/MÃE IMPRESSORAS BROTHER LASER		350,00	1.750,00
67	5	UNID	PLACA PRINCIPAL/MÃE IMPRESSORA HP LASERJET		350,00	1.750,00
68	1	UNID	PLACA PRINCIPAL/MÃE IMPRESSORAS SAMSUNG LASER		350,00	350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 45 R\$ 101.400,00 (CENTO E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)						101.400,00
LOTE Nº 50						
1	3	LT	TINTA DE IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W - PRETO		150,00	450,00
2	2	LT	TINTA DE IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W - AMARELO		150,00	300,00
3	1	LT	TINTA DE IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W - AZUL		150,00	150,00
4	1	LT	TINTA DE IMPRESSORA BROTHER MSC-J430W - MAGENTA		150,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 50 R\$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)						1.050,00
LOTE Nº 52						
1	6500	SERVIÇO	XEROX (CÓPIA EM PRETO E BRANCO)		0,25	1.625,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

2	1150	SERVIÇO	XEROX (COLORIDA)		0,35	402,50
3	700	SERVIÇO	IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRAFICO		3,30	2.310,00
4	480	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS		4,50	2.160,00
5	280	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS		5,50	1.540,00
6	280	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 150 FOLHAS		6,50	1.820,00
7	280	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 200 FOLHAS		7,50	2.100,00
8	180	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 250 FOLHAS		9,00	1.620,00
9	260	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 300 FOLHAS		10,00	2.600,00
10	230	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 350 FOLHAS		11,00	2.530,00
11	230	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 400FOLHAS		12,00	2.760,00
12	230	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS		13,00	2.990,00
13	210	SERVIÇO	ENCADERNAÇÃO 600 FOLHAS		15,00	3.150,00
14	50	SERVIÇO	IMPRESSÃO EM CD		3,50	175,00
15	50	SERVIÇO	IMPRESSÃO EM DVD		6,50	325,00
16	4000	SERVIÇO	IMPRESSÃO A4 COLORIDA		0,35	1.400,00
17	3000	SERVIÇO	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO		0,25	750,00
18	2000	SERVIÇO	DIGITALIZAÇÃO DE IMPRESSOS, REPROGRAFIA E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS		0,50	1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 52 R\$ 31.257,50 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						31.257,50
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 133.707,50 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SETE MIL E CINQUENTA REAIS)						133.707,50

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

Empresa: **Nº 5 – S DA SILVA FAVACHO EIRELI**. Estabelecida à Rua Sucupira, nº 04-A, Centro, Canãa dos Carajás - PA, inscrita no CNPJ nº. 15.354.242/0001-50.

Representante legal: **Kátia Solange Gomes Barros**, residente e domiciliada na cidade de Canaã dos Carajás – PA, portador da carteira de identidade nº 2602193 SSP/SP e inscrita no CPF: nº 565.189.602-30.

LOTE Nº 04, 05, 06, 07, 10 e 11

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 4						
1	985	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO NA CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 (COMP) X 130 (LARG) X 250 (ALT.)MM	POLIBRÁS	4,39	4.324,15
2	150	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	POLIBRÁS	2,90	435,00
3	230	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, TAMANHO PEQUENA, DIVERSAS CORES	DAC	12,90	2.967,00
4	230	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, TAMANHO MÉDIA, DIVERSAS CORES	DAC	28,89	6.644,70
5	230	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, TAMANHO GRANDE, DIVERSAS CORES	DAC	32,90	7.567,00
6	100	UN	CAIXA MULTIBOX	DAC	63,20	6.320,00
7	220	CX	COLCHETE Nº 15 COM CABEÇA REDONDA, AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, COM PERNA DE APROXIMADAMENTE 100 MM EM CAIXAS COM 72 UNIDADES	LEONORA	4,89	1.075,80

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

8	213	UN	ESTILETE PARA CORTAR PAPEL, LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA E 80 MM DE COMPRIMENTO	LEONORA	1,40	298,20
9	177	UN	ESTILETE PARA CORTAR PAPEL, LÂMINA COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO	LEONORA	1,96	346,92
10	283	PCT	FICHA PAUTADA 4X6, 100X1	SÃO DOMINGOS	8,88	2.513,04
11	323	PCT	FICHA PAUTADA MEDIA 100X1	SÃO DOMINGOS	7,99	2.580,77
12	60	UN	FOLHA SEM PAUTA	SÃO DOMINGOS	0,09	5,40
13	60	UN	FOLHA COM PAUTA	SÃO DOMINGOS	0,08	4,80
14	165	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 150MM	GENMES	1,99	328,35
15	185	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO PIRANHA EM AÇO INOX	GENMES	2,23	412,55
16	40	UN	FICHARIO DE MESA 5X8	WALEU	41,3	1.652,00
17	10	UN	FICHARIO DE MESA 6X9	WALEU	57,15	571,50
18	1305	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM ROLOS COM 12MM X 50M	EMBALANDO	0,9	1.174,50
19	2460	RL	FITA DUREX GRANDE LARGA	EMBALANDO	3,3	8.118,00
20	1140	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EMBALANDO	7,2	8.208,00
21	110	UN	PORTA CANETAS, PAPEL, CLIPS, EM POLIESTIRENO CORES DIVERSAS ESPESSURA DE PAREDE DE	WALEU	7,33	806,30

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			3MM GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PERFEITA ESTABILIDADE SOBRE A MESA. ACABAMENTO PERFEITO. DESIGN MODERNO. DIMENSÃO APROXIMADA: ALTURA: 9 CM LARGURA: 23 CM PROFUNDIDADE: 6 CM			
22	41	UN	PORTA CARIMBO GRANDE	WALEU	8,52	349,32
23	42	UN	PORTA CD/DVD P/24	WALEU	11,20	470,40
24	165	UN	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR CENTRAL, COM NO MÍNIMO 24 X 36 CM.	BACCHI	3,49	575,85
25	110	UN	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR CENTRAL, COM NO MÍNIMO 24 X 36 CM.	WALEU	10,20	1.122,00
26	372	UN	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO	TRIS	2,64	982,08
27	89	UN	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE PROFISSIONAL	LEONORA	43,15	3.840,35
28	207	UN	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUNDIAL, 21 CM	TRIS	7,99	1.653,93
29	207	UN	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUNDIAL, 17 CM	TRIS	7,20	1.490,40

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

30	162	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO DE REFIL GROSSO	LEONORA	19,49	3.157,38
31	152	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO DE REFIL FINO	LEONORA	15,49	2.354,48
32	90	PCT	ÍNDICE PARA FICHÁRIO DE 8X5	WALEU	5,93	533,70
33	90	PCT	ÍNDICE PARA FICHÁRIO DE 9X6	WALEU	6,21	558,90
34	155	CX	BLINDER CLIP PEQUENO	TRIS	2,64	409,20
35	155	CX	BLINDER CLIP MÉDIO	TRIS	3,20	496,00
36	155	CX	BLINDER CLIP GRANDE	TRIS	8,20	1.271,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 75.618,97 (SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)						75.618,97
LOTE Nº 5						
1	174	UN	AGENDA COMERCIAL 2018, COM CAPA DURA PLASTIFICADA, FORMATO MÍNIMO 145X205 MM, COM NO MÍNIMO DE 150 FOLHAS PAUTADAS	TILIBRA	16,00	2.784,00
2	116	UN	BORRACHA PARA GRAFITE, TIPO ESCOLAR, BRANCA, MACIA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 3,3X2,3X0,8CM	LEONORA	0,30	34,80
3	480	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, QUE NÃO FALHA, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	31,20	14.976,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			PONTA MÉDIA DE 1,00MM			
4	970	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, QUE NÃO FALHA, CORES DIVERSAS. PONTA MÉDIA DE 1,00MM	COMPACTOR	0,64	620,80
5	350	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, TINTA PRETA, CORPO TRANSLÚCIDO FEITO EM PLÁSTICO, PONTA 0,7 MM DE AÇO INOX, ESCRITA MACIA SEM FALHAS NEM BORRÕES, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA E CARGA COM VOLUME MÍNIMO DE 240MM ³ (MILÍMETROS CÚBICOS).	COMPACTOR	0,64	224,00
6	75	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 COMPACTA 50X1 OU EQUIVALENTE	COMPACTOR	28,04	2.103,00
7	224	PCT.	CANETAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS 12X1	LEONORA	4,39	983,36
8	360	UN	CANETA HIDROGRÁFICA 850, COR AZUL, COM PONTA POROSA GROSSA, ESCRITA MACIA.	TRIS	2,32	835,20
9	57	UNID	CANETA PARA RETROPROJETOR	DESART	2,16	123,12
10	250	UNID	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	1,33	332,50
11	233	CX	CANETA MARCA TEXTO 12X1	RADEX	14,00	3.262,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

12	177	UN	LÁPIS BORRACHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, PARA APAGAR PEQUENAS ÁREAS DE ESCRITA À TINTA DATILOGRAFADAS OU IMPRESSAS	LEONORA	1,40	247,80
13	362	CX	LAPIS PRETO COMUM 144X1 MARCA MULTICOLOR OU EQUIVALENTE	LEONORA	31,00	11.222,00
14	290	CX	LAPIS DE COR 12X1 MULTICOLOR OU EQUIVALENTE	LEONORA	5,50	1.595,00
15	160	UN	LAPISEIRA GRAFITE Nº5	DESART	3,44	550,40
16	160	UN	LAPISEIRA GRAFITE Nº7	DESART	3,44	550,40
17	160	UN	LAPISEIRA GRAFITE Nº9	DESART	3,29	526,40
18	260	UN	GRAFITE 0,5 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE PARA LAPISEIRA, TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, GRADUAÇÃO B, EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP.	TRIS	0,42	109,20
19	265	UN	GRAFITE 0,7 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE PARA LAPISEIRA, TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, GRADUAÇÃO B, EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP.	TRIS	0,46	121,90
20	225	UN	GRAFITE 0,9 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE PARA LAPISEIRA, TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, GRADUAÇÃO B, EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP.	TRIS	0,44	99,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

21	240	UN	BORRACHA DE VINIL PEQUENA, BRANCA, MACIA, FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONÔMICA, MEDINDO NO MÍNIMO 42X21X11MM	LEONORA	0,84	201,60
22	101	CX	BORRACHA BRANCA, Nº 40, COM 40 UNIDADES	LEONORA	10,80	1.090,80
23	172	CX	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO 12X1	LEONORA	10,31	1.773,32
24	240	UN	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOX SEM DEPÓSITO.	LEONORA	0,75	180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 44.546,60 (QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						44.546,60
LOTE Nº 6						
1	58	PCT	ETIQUETA AUTO ADESIVA, NA COR BRANCA, RETANGULAR, FORMATO 5X8 CM, EM PACOTE COM 20 ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	PIMACO	16,20	939,60
2	1800	UN	ENVELOPES AMARELO TAMANHO GRANDE 24X34	FORONI	0,26	468,00
3	2550	UN	ENVELOPES AMARELO, TAMANHO MEDIO, OFICIO, 35X25	SCRITY	0,29	739,50
4	2100	UN	ENVELOPES AMARELO TAMANHO A4 17X21	SCRITY	0,19	399,00
5	850	UN	ENVELOPES AMARELO	SCRITY	0,19	161,50

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			TAMANHO PEQUENO, CARTA			
6	750	UN	ENVELOPES CARTA OFICIO BRANCO	SCRITY	0,13	97,50
7	1150	UN	ENVELOPES EXTRA GRANDE AMARELO 50X50	SCRITY	0,35	402,50
8	980	UN	ENVELOPE TIPO CONVITE, 100X1. (SCRITY IN THE BOX)	SCRITY	0,35	343,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 3.550,60 (TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)						3.550,60
LOTE Nº 7						
1	253	UN	LIVRO ATA, PAUTADO, EM PAPEL SULFITE 63/75 G/M, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA E PRETA, FORMATO 220X316 MM	FORONI	9,62	2.433,86
2	153	UN	LIVRO ATA, PAUTADO, EM PAPEL SULFITE 63/75 G/M ² , COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA E PRETA, FORMATO 220 X 316 MM	FORONI	6,30	963,90
3	68	UN	LIVRO CAIXA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	7,75	527,00
4	185	UN	LIVRO DE PONTO DE 100 FOLHAS	FORONI	16,19	2.995,15
5	200	UN	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	7,66	1.532,00
6	60	UN	LIVRO DE HISTÓRIAS INFANTIS	BICHO ESPERTO	1,00	60,00
7	715	UN	PASTA POLIONDA DE 3 CM	DAC	2,95	2.109,25
8	725	UN	PASTA POLIONDA DE 5 CM	DAC	3,29	2.385,25

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

9	430	UN	PASTA CATALOGO 20 FOLHAS	DAC	5,38	2.313,40
10	565	UN	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS	DAC	11,76	6.644,40
11	665	UN	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	DAC	9,78	6.503,70
12	505	UN	PASTAS CANALETA A4	DAC	1,30	656,50
13	515	UN	PASTA L	DAC	0,83	427,45
14	845	UN	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO ABA	ACP	1,52	1.284,40
15	1515	UN	PASTA PLASTICA COM ELASTICO OFICIO FINA	ACP	1,53	2.317,95
16	455	UN	PASTA PARA PROJETO PLASTICA	DAC	1,22	555,10
17	275	UN	PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS	DAC	42,83	11.778,25
18	1015	UN	PASTA PLASTICAS TRANSPARENTE COM ELASTICO 3CM	DAC	2,95	2.994,25
19	245	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE SEM ELASTICO	DAC	0,83	203,35
20	350	UN	PASTA ENVELOPE TRANSPARENTE EM DIVERSAS CORES	DAC	11,76	4.116,00
21	965	UN	PASTA PLÁSTICA COM FERRAGEM, PARA ENCADERNAÇÃO	DAC	1,68	1.621,20
22	825	UN	PASTAS SUSPENSAS DE PAPEL PARA ARQUIVO	POLYCART	1,48	1.221,00
23	795	UN	PASTAS SUSPENSAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	DELLO	3,91	3.108,45

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

24	765	UN	PASTAS TIPO AZ LARGA TAMANHO GRANDE	DAC	8,20	6.273,00
25	915	UN	PASTAS TIPO AZ ESTREITA TAMANHO GRANDE	DAC	7,91	7.237,65
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 72.262,46 (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						72.262,46
LOTE Nº 10						
1	3200	UN	PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS 180 G/M TAMANHO 50X56	OFF PAPER	1,14	3.648,00
2	2190	UN	PAPEL CELOFANE	VMP	0,89	1.949,10
3	1330	UN	PAPEL CREPOM, CORES DIVERSAS TAMANHO 60 CM 2M	VMP	0,89	1.183,70
4	1240	UN	PAPEL DE SEDA MINIMO 8 CORES DIVERSAS 20 G/M 50X70CM	VMP	0,21	260,40
5	680	UN	PAPEL PARDO 60 CM	VMP	0,70	476,00
6	2260	UN	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES NO TAMANHO 50 X 65 CM	VMP	1,06	2.395,60
7	1210	UN	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	VMP	0,81	980,10
8	690	UN	PAPEL DE PRESENTE, VARIAS ESTAMPAS	VMP	0,70	483,00
9	2330	UN	PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS	OFF PAPER	0,82	1.910,60
10	1180	UN	PAPEL COLOR SETE ESTAMPADO	VMP	1,89	2.230,20
11	880	PCT	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4 (210X297MM), GRAMATURA 18G, PCTE COM 50 FOLHAS, COR SALMÃO	OFF PAPER	9,00	7.920,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

12	3180	FL	PAPEL MADEIRA	VMP	0,67	2.130,60
13	380	FL	PAPEL TIPO 40 KG	VMP	0,77	292,60
14	230	RES	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, 210MM X 297MM, CONTENDO 400 UNIDADES NA EMBALAGEM	SÃO DOMINGOS	27,71	6.373,30
15	210	RES	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA, 210MM X 297MM, CONTENDO 400 UNIDADES NA EMBALAGEM	SÃO DOMINGOS	32,00	6.720,00
16	7950	MT	T.N.T. FIT CORES VARIADAS	ACP	1,33	10.573,50
17	3350	MT	T.N.T. FIT ESTAMPADO	ACP	3,60	12.060,00
18	10	ROLO	T.N.T. FIT CORES VARIADAS	ACP	68,33	683,30
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 62.270,00 (SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)						62.270,00
LOTE Nº 11						
1	12	CX	ENTENCIL A ALCOOL	HARDCOPY	59,00	708,00
2	2	CX	TRANSPARENCIA 50X 1	HARDCOPY	96,00	192,00
3	70	UN	CRACHÁ TRANSPARENTE	DAC	0,60	42,00
4	130	CX	ALFINETE PARA MURAL, 17MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABEÇA PLÁSTICA, COLORIDOS, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	LEONORA	2,17	282,10
5	430	PCT	ANOTE E COLE PARA RECADO 5X4 DE LARGURA PACOTE COM 4	LEONORA	3,41	1.466,30
6	50	UN	BLOCO ADESIVO 76MM X 76 COM 100 FOLHAS	LEONORA	2,07	103,50
7	50	UN	BLOCO ADESIVO 72MM X 102 COM 100 FOLHAS	LEONORA	2,76	138,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

8	163	UN	BOBINA PARA CALCULADORA	MAXPRINT	1,79	291,77
9	50	CX	CARBONO DE 1 FACE	RADEX	27,00	1.350,00
10	37	CX	CARBONO DUPLA FACE	RADEX	32,00	1.184,00
11	82	UN	CARBONO PARA TECIDO	RADEX	1,71	140,22
12	1390	UN	PAPEL MICRO SAFONADO	VMP	2,81	3.905,90
13	380	UN	IMÃS PARA PAINEL DE RECADOS	TRIS	1,71	649,80
14	157	PCT	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, 100 X 1.	GINA	3,20	502,40
15	100	ROLO	BARBANTE CRU	REI DO BARBANTE	5,92	592,00
16	283	UN	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA 20 ML	RADEX	3,91	1.106,53
17	4710	UN	E.V.A ESTAMPADO (ETIL, VINIL ACENTADO) 40X50	OFF PAPER	4,20	19.782,00
18	2420	MT	FITAS DE CETIM 3CM	PROGRESSO	1,79	4.331,80
19	715	UN	TINTA ESPECIAL PARA ROSTO NÃO TOXICA	FABER CASTELL	4,21	3.010,15
20	475	RL	LASTEX	ZANOTI	1,19	565,25
21	920	UN	ELASTICO PARA MASCARA	ZANOTI	1,29	1.186,80
22	228	UN	LAPIS 4B	FABER CASTELL	1,72	392,16
23	669	CX	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, FÓRMULA BALANCEADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO - 6X1 - 15M	PIRATININGA	0,24	160,56
24	275	UN	TINTA ÓLEO DIVERSAS	ACRILEX	3,91	1.075,25

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			CORES			
25	30	UN	LUPA DE LEITURA TIPO RÉGUA, EM ACRÍLICO COM ESCALA DE 15 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 20,5 CM	GLASS	8,05	241,50
26	27	UN	LUPA MANUAL COM LENTE DE 100 MM DE DIÂMETRO	GLASS	11,10	299,70
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 43.699,69 (QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)						43.699,69
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 301.948,32 (TREZENTOS E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)						301.948,32

Empresa: **Nº 6 – SARAIVA SUPLEMENTOS EIRELI-ME.** Estabelecida Rua Cassiterita, S/n, Centro, Canã dos Carajás - Pará, inscrita no CNPJ nº. 24.514.011/0001-58. Contato (94)99134-0609.

Representante legal: **Jorge Maria Saraiva Costa**, residente e domiciliado na cidade de Canã dos Carajás - PA, portador da carteira de identidade nº 16.429.63 SSP/PA e inscrito no CPF: nº 293.953.562-00.

LOTE Nº 41, 46, 47, 48, 51, 53, 55 e 56.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 41						
1	2	UNID	NOTEBOOK COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PROCESSADRO INTEL CORE I5 7ª GERAÇÃO -MEMÓRIA RAM 8GB -HD 1TB TELA DE 14	POSITIVO	3.300,00	6.600,00
2	1	UNID	NOTEBOOK COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:	POSITIVO	3.100,00	3.100,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			PROCESSADOR INTEL CORE I5 6ª GERAÇÃO MEMÓRIA RAM 8GB -HD 1TB -PLACA DE VIDEO -TELA DE 14			
3	4	UNID	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3 7ª GERAÇÃO MEMÓRIA RAM 4GB HD DE 500GB TELA DE 14	POSITIVO	2.179,00	8.716,00
4	1	UNID	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3 6ª GERAÇÃO -MEMÓRIA RAM 4GB -HD 500 GB, TELA DE 14"	POSITIVO	2.150,00	2.150,00
5	1	UNID.	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3 -MEMÓRIA RAM 4GB HD 1TB	POSITIVO	2.374,00	2.374,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			PLACA DE VIDEO TELA 14"			
6	1	UNID.	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3 -MEMÓRIA RAM 4GB HD 1TB PLACA DE VIDEO TELA 15"	POSITIVO	3.140,00	3.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 41 R\$ 26.080,00 (VINTE E SEIS MIL E OITENTA REAIS)						26.080,00
LOTE Nº 46						
1	4	UNID.	PELÍCULA P/ IMPRESSORA HP LASER	HP	160,00	640,00
2	4	UNID.	PELÍCULA P/ IMPRESSORA LEXMARK LASER	LEXMARK	160,00	640,00
3	4	UNID.	PELÍCULA P/ IMPRESSORA SANSUNG LASER	SANSUNG	160,00	640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 46 R\$ 1.920,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)						1.920,00
LOTE Nº 47						
1	10	UNID.	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER LASER	BROTHER	56,00	560,00
2	10	UNID.	CILINDRO P/ IMPRESSORA HP LASER	HP	56,00	560,00
3	10	UNID.	CILINDRO P/ IMPRESSORA LEXMARK LASER	LEXMARK	56,00	560,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

4	10	UNID.	CILINDRO P/ IMPRESSORA SAMSUNG LASER	SANSUNG	56,00	560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 47 R\$ 2.240,00 (DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)						2.240,00
LOTE Nº 48						
1	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER BROTHER tn 480	SARAIVA SUPLEMENTOS	67,00	335,00
2	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER BROTHER tn 580	SARAIVA SUPLEMENTOS	67,00	335,00
3	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER BROTHER tn 750	SARAIVA SUPLEMENTOS	61,00	305,00
4	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4521 - F	SARAIVA SUPLEMENTOS	75,00	375,00
5	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 2850	SARAIVA SUPLEMENTOS	75,00	375,00
6	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4623-F	SARAIVA SUPLEMENTOS	75,00	375,00
7	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 1665	SARAIVA SUPLEMENTOS	91,00	455,00
8	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4200	SARAIVA SUPLEMENTOS	83,00	415,00
9	5	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4216	SARAIVA SUPLEMENTOS	81,00	405,00
10	130	SERVIÇO	RECARGA DE TONER HP 12- A	SARAIVA SUPLEMENTOS	40,00	5.200,00
11	130	SERVIÇO	RECARGA DE TONER HP 35- A	SARAIVA SUPLEMENTOS	45,00	5.850,00
12	140	SERVIÇO	RECARGA DE TONER HP 85- A	SARAIVA SUPLEMENTOS	45,00	6.300,00
13	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-21 DE TINTA PRETA	SARAIVA SUPLEMENTOS	17,00	850,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

14	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-22 DE TINTA COLORIDA	SARAIVA SUPLEMENTOS	21,00	1.050,00
15	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-122, TINTA PRETA	SARAIVA SUPLEMENTOS	14,00	700,00
16	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-122, COLORIDA	SARAIVA SUPLEMENTOS	18,00	900,00
17	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-60, TINTA PRETA	SARAIVA SUPLEMENTOS	14,00	700,00
18	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-60, TINTA COLORIDA	SARAIVA SUPLEMENTOS	28,00	1.400,00
19	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-27	SARAIVA SUPLEMENTOS	14,00	700,00
20	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-28	SARAIVA SUPLEMENTOS	15,00	750,00
21	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-74	SARAIVA SUPLEMENTOS	15,00	750,00
22	50	SERVIÇO	RECARGA DE CARTUCHO HP-75	SARAIVA SUPLEMENTOS	25,00	1.250,00
23	50	SERVIÇO	RECARGA DE TONER SHARP	SARAIVA SUPLEMENTOS	68,80	3.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 48 R\$ 33.215,00 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS)						33.215,00
LOTE Nº 51						
1	3	LT	TINTA DE IMPRESSORA HP - PRETO	KORA	99,00	297,00
2	2	LT	TINTA DE IMPRESSORA HP-AMARELO	KORA	99,00	198,00
3	1	LT	TINTA DE IMPRESSORA HP - AZUL	KORA	99,00	99,00
4	1	LT	TINTA DE IMPRESSORA HP - MAGENTA	KORA	99,00	99,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 51 R\$ 693,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)						693,00
LOTE Nº 53						
1	1	UNID.	CÂMERA DIGITAL 18 MEGA PIXEL (OU SUPERIOR)	SONY	850,00	850,00
2	3	UNID.	CÂMERA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL 18 MEGA PIXEL (OU SUPERIOR)	SONY	1.400,00	4.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 53 R\$ 5.050,00 (CINCO MIL E CINQUENTA REAIS)						5.050,00
LOTE Nº 55						
1	1	UNID	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 1,80X1,80M	SUMAY	590,00	590,00
2	1	UNID	TELA DE PROJEÇÃO 120 POLEGADAS C/ TRIPÉ	SUMAY	800,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 55 R\$ 1.390,00 (UM MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS)						1.390,00
LOTE Nº 56						
1	12	UNID.	CALCULADORA COM BOBINA 12 DÍGITOS MÉDIA	CASIO	548,00	6.576,00
2	8	UNID.	CALCULADORA COM BOBINA 12 DÍGITOS PEQUENA	CASIO	329,70	2.637,60
VALOR TOTAL DO LOTE 56 R\$ 9.213,60 (NOVE MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						9.213,60
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 79.801,60 (SETENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						79.801,60

Empresa: **Nº 7 – K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUIÇÃO EIRELI.** Estabelecida Rua Cumaru, nº 09, Centro, Canãa dos Carajás - Pará, inscrita no CNPJ nº. 26.585.099/0001-24. Contato (94)99149-9633.

Representante legal: **Verônica Bezerra da Silva**, residente e domiciliada, à rua Benedito Costa Nº 514 620, Centro, Canãa dos Carajás – PA, portador da carteira de identidade nº 6343448 PC/PA e inscrita no CPF: nº 010.054.384-71.

LOTE Nº 02, 08, 14, 15 e 16.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 2						
1	168	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE, PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 PARA GRAMPOS Nº24/6 E 26/6	CLASSE	14,90	2.503,20
2	165	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE, PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 16 FOLHAS DE PAPEL	CLASSE	6,50	1.072,50
3	16	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL	JOCAR	47,90	766,40
4	47	UN	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, TODO EM METAL, CAPACIDADE: PENTE INTEIRO.	JOCAR	59,90	2.815,30
5	110	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, AÇO COBREADO, COM PONTAS AFIADAS SEM REBARBAS DE ADESIVO OU COLA, ALINHADOS EM CAIXAS COM 5,000 UNIDADES PARA 100 FOLHAS	BACCHI	11,30	1.243,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

6	590	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, AÇO COBREADO, COM PONTAS AFIADAS SEM REBARBAS DE ADESIVO OU COLA, ALINHADOS EM CAIXAS COM 5,000 UNIDADES	GRAMPLINE	3,25	1.917,50
7	52	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	7,30	379,60
8	412	PCT	GRAMPO TRILHO 80MM PLÁSTICO BRANCO, ASTE 50 MM, CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , EM PACOTES COM 50 JOGOS	DELLO	8,90	3.666,80
9	50	CX	GRAMPO TRILHO 80MM EM AÇO ESTANHADO, HASTE 50 MM, CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , CAIXA COM 50 JOGOS	GRAMPLINE	7,50	375,00
10	103	UN	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, EM METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS DE 75 G/M ² , COM ESCALA MILIMETRADA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS, PREFERENCIALMENTE REF P-800	JOCAR	36,28	3.736,84
11	44	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO MÉDIO P/ 12 FOLHAS	CLASSE	10,15	446,60
12	22	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE P/ 16 FOLHAS	JOCAR	15,10	332,20

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 19.254,94 (DEZENOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)						19.254,94
LOTE Nº 8						
1	540	UN	RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, LARGA, EM POLIESTIREO, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 30CM DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	WALEU	0,60	324,00
2	370	UN	RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, LARGA, EM POLIESTIREO, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 50CM DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	WALEU	1,00	370,00
3	10	UN	RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, LARGA, EM POLIESTIREO, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 60CM DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	WALEU	1,27	12,70
4	10	UN	RÉGUA DE MADEIRA, LARGA, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 1M DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	STALO	1,05	10,50
5	276	PCT	LIGA ELASTICA EM LATEX Nº18	RB	3,00	828,00
6	260	ROLO	ARAME LISO FINO	EDA	16,00	4.160,00
7	53	UN	BOBINA PARA FAX	SILLFER	1,34	71,02
8	10	UN	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER	COLORPRINT	7,70	77,00
9	180	UN	LOUSA TAMANHO MEDIO 1,20X2,00M	COTIARTE	142,50	25.650,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

10	75	UN	COMPASSO SEM TIRA LINHA 100	WALEU	3,50	262,50
11	12410	UN	E.V.A (ETIL VINIL ACETADO 40X50	IBEL	1,00	12.410,00
12	4410	UN	E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), 40X50, COM GLITER	LEONORA	3,40	14.994,00
13	2310	UN	E.V.A ENTOALHADO	IBEL	3,90	9.009,00
14	2310	UN	E.V.A COM PAETÊ	IBEL	9,00	20.790,00
15	283	UN	FITA CREPE 18X50	EUROCEL	3,00	849,00
16	101	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, EM CAIXA 53COM 50 PALITOS, COMPRIMENTO 80MM X 54DIÂMETRO 10MM, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA.	PIRATININGA	3,20	323,20
17	101	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, EM CAIXA COM 50 PALITOS, COMPRIMENTO 80MM X DIÂMETRO 10MM, COMPOSIÇÃO: GESSO, ÁGUA E PIGMENTOS	PIRATININGA	3,40	343,40
18	228	CX	GIZ DE CERA COLORIDO ,MODELO COURTOM, CAIXA COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS;PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM 300; E CERTIFICADO PELO INMETRO	PIRATININGA	2,70	615,60

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 91.099,92 (NOVENTA E UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)						91.099,92
LOTE Nº 14						
1	205	UN	BLOCOS DE RECIBO 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	0,90	184,50
2	200	UN	RECIBO COMERCIAL 50x1	SÃO DOMINGOS	0,90	180,00
3	220	BL	COPIAS DE CHEQUES 50X1	SÃO DOMINGOS	3,10	682,00
4	132	UN	BLOCO PARA DESENHO 160G 215X315 C 20 FLS PAPEL BRANCO	GPK	10,40	1.372,80
5	642	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, BROCHURA, 96 FOLHAS	JANDAIA	7,00	4.494,00
6	582	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, BROCHURA, 48 FOLHAS	JANDAIA	4,80	2.793,60
7	582	UN	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 1 MATÉRIA	CREDEAL	6,80	3.957,60
8	382	UN	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 5 MATÉRIA	SÃO DOMINGOS	12,00	4.584,00
9	412	UN	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 10 MATÉRIA	CREDEAL	10,50	4.326,00
10	382	UN	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 12MATÉRIA	CREDEAL	12,00	4.584,00
11	222	UN	CADERNO UNIV., CAPA DURA, ESPIRAL, 300 FOLHAS, 15 MATÉRIAS,	CREDEAL	14,50	3.219,00
12	282	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	CREDEAL	1,25	352,50

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

13	182	UN	CADERNO DE DESENHO 200X280MM, COM 48 FOLHAS	CREDEAL	4,00	728,00
14	617	UM	CADERNO CAPA DURA TAMANHO PEQUENO 48 FOLHAS	CREDEAL	4,00	2.468,00
15	617	UM	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, CAPA DURA, 96 FOLHAS, TAMANHO 1/4, MEDINDO NO MÍNIMO 150X215MM	CREDEAL	5,50	3.393,50
16	4410	UM	CARTOLINA CORES DIVERSAS, 180G/M ² (GRAMA POR METRO QUADRADO), NO TAMANHO 50 X 66 CM	JANDAIA	0,60	2.646,00
17	446	CX	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 90 GRAMAS (COM ACETATO DE POLVILINA) CAIXA COM 12UN	PIRATININGA	13,00	5.798,00
18	10	LT	COLA BRANCA PARA PAPEL-POLAR OU SIMILAR	PIRATININGA	8,00	80,00
19	90	UN	COLA PARA TECIDO	ACRILEX	3,90	351,00
20	444	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 1.000ML (COM ACETATO DE	PIRATININGA	8,50	3.774,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			POLVILINA)			
21	331	CX	COLA LÍQUIDA COM GLITER, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BAE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 23 G, COM 06 UNIDADES	PIRATININGA	7,00	2.317,00
22	1232	UM	COLA LÍQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR, COM BOA ESTABILIDADE À LUZ SOLAR, SOLÚVEL E ÁLCOOL, DE SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 40G COM BICO APLICADOR	PIRATININGA	3,80	4.681,60
23	870	UN	COLA EM BASTÃO, EM TUBOS COM 20 G, FORMULA EXTRA FORTE	RADEX	3,70	3.219,00
24	480	UN	COLA SILICONE 500GR.	CLASSE	15,00	7.200,00
25	210	PT	GLITER EM PÓ	GR QUIMICA	18,50	3.885,00
26	445	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE D'ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, DE ÓTIMA COBERTURA SOBRE ESCRITA E DESENHO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML	KOALA	1,80	801,00
27	1035	CX	PINCEL ATOMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CARGA COM NO MÍNIMO 5,5CM ³ E TINTA QUE ADERE EM MATERIAIS PLÁSTICOS 12X1 CORES VARIADAS PILOT OU SIMILAR	JOCAR	24,00	24.840,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

28	187	UN	PINCEL PARA CD TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO	JOCAR	2,90	542,30
29	530	UN	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO; WBM-7, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. CORES VARIADAS	JOCAR	2,90	1.537,00
30	492	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	LEO LEO	1,85	910,20
31	492	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	LEO LEO	1,65	811,80
32	492	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	LEO LEO	2,35	1.156,20
33	492	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	LEO LEO	2,31	1.136,52
34	492	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	LEO LEO	2,96	1.456,32
35	502	FR	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DE RESINAS E CORANTES QUE DISPENSAM A MISTURA DE ÓLEOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA REATIVAR TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO BASTANDO ALGUMAS GOTAS SOBRE A SUPERFÍCIE, EM FRASCO DE 42 ML.	RADEX	2,90	1.455,80
36	402	UN	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, CORES VARIADAS, PILOT OU SIMILAR	RADEX	3,80	1.527,60
37	80	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	RADEX	7,00	560,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

39	1122	CX	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, FÓRMULA BALANCEADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, 6X1 - 250ML	PIRATININGA	19,80	22.215,60
40	702	UN	TINTA P/ TECIDO 250ML CORES VARIADAS	ACRILEX	12,00	8.424,00
41	247	PCT	ARGILA PCT COM 350 GRAMAS	REZENDE	8,15	2.013,05
42	142	UN	MAPAS (BRASIL, PARÁ E MUNDI)	MULTIMAPAS	10,00	1.420,00
43	65	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO, COM FELTRO 4MM 7	CORTIARTE	5,80	377,00
44	67	UM	APAGADOR DE QUADRO NEGRO COM CAIXA DE MADEIRA COMPOSIÇÃO: MADEIRA MDF, OU SEJA, FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE E TAMBÉM FELTRO DE 4MM. UTILIZAÇÃO: É GERALMENTE UTILIZADO PARA GUARDAR GIZ, LÁPIS E OUTROS. 8	CORTIARTE	4,50	301,50
45	52	UN	ESTOJO PARA APAGADOR	CORTIARTE	15,00	780,00
46	137	UN	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS SIMPLES	WINCY	12,00	1.644,00
47	112	UM	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS 2 DIVISÓRIAS	ZUM	27,00	3.024,00
48	332	RL	BARBANTE DE ALGODÃO	EUROMA	12,00	3.984,00
49	50	UN	MOCHILA ESCOLAR FEMININA	WINCY	29,89	1.494,50
50	50	UN	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA	WINCY	29,90	1.495,00
51	288	RL	BARBANTE DE LÃ	CIRCULO	12,50	3.600,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

52	3075	UN	FOLHAS DE ISOPOR Nº15	ISOESTE	3,25	9.993,75
53	3075	UN	FOLHAS DE ISOPOR Nº20	ISOESTE	4,25	13.068,75
54	3075	UN	FOLHAS DE ISOPOR Nº25	ISOESTE	5,75	17.681,25
55	3575	UN	FOLHAS DE ISOPOR Nº30	ISOESTE	6,25	22.343,75
56	3660	UN	REFIL DE COLA QUENTE FINA	CLASSE	0,50	1.830,00
57	3560	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	0,90	3.204,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 226.899,99 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						226.899,99
LOTE Nº 15						
1	200	UNID	ESPIRAL DECORATIVO DE CORES VARIADAS	DOCE FESTA	4,90	980,00
2	250	PCT	BALÃO PARA ANIVERSARIO DE CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	6,00	1.500,00
3	100	UN	VELINHA PARA ANIVERSARIO DE CORES VARIADAS	SANTA MARTA	1,50	150,00
4	100	PCT	CHAPÉU PARA ANIVERSARIO DE CORES E ESTAMPAS E VARIADAS	SANTA MARTA	6,00	600,00
5	170	UN	GRAVATA PARA ANIVERSÁRIO DE CORES VARIADAS	ALUA FESTAS	3,60	612,00
6	20	PCT	APITO DE CORES VARIADAS 20X1	SANTA MARTA	5,90	118,00
7	80	PCT	LÍNGUA DE SOGRA CORES VARIADAS	SANTA MARTA	2,00	160,00
8	100	PCT	CONFETES PARA ANIVERSÁRIO	SANTA MARTA	12,00	1.200,00
9	170	PCT	PAPEL PARA BALAS DE CORES VARIADAS	SANTA MARTA	2,90	493,00
10	170	PCT	FORMINHAS DE PAPEL PARA	SANTA	2,90	493,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			DOCINHO	MARTA		
11	170	UN	ÓCULOS PARA FESTAS COMEMORATIVAS	ALUA FESTAS	4,50	765,00
12	100	UN	BOLINHA DE SABÃO	ELO 7	8,50	850,00
13	100	PCT	TIARA PARA ANIVERSÁRIO DE CORES VARIADAS	ALUA FESTAS	29,90	2.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 10.911,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS)						10.911,00
LOTE Nº 16						
1	60	UN	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	CIABRINK	16,50	990,00
2	60	UN	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES	CIABRINK	16,50	990,00
3	60	UN	DOMINOS DE NUMERAIS SIMPLES E LIBRAS	CIABRINK	16,50	990,00
4	60	UN	DOMINOS DE ANIMAIS SIMPLES E LIBRAS	CIABRINK	16,50	990,00
5	60	UN	DOMINOS DE FRUTAS SIMPLES E LIBRAS	CIABRINK	16,50	990,00
6	60	UN	DOMINOS DE ALTO RELEVO E FRAÇÃO	CIABRINK	16,50	990,00
7	60	UN	DOMINOS DE FRAÇÃO	CIABRINK	16,50	990,00
8	60	UN	DOMINOS DE ALTO RELEVO	CARLU	19,90	1.194,00
9	60	UN	JOGOS DE MEMORIAS – NUMERAIS	CIABRINK	14,00	840,00
10	60	UN	JOGOS DE MEMORIA – PROFISSOES	CIABRINK	16,50	990,00
11	60	UN	JOGOS DE MEMORIA – ANIMAIS	CIABRINK	14,00	840,00
12	60	UN	JOGOS DE MEMORIA –	CIABRINK	14,00	840,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			FRUTAS			
13	60	UN	JOGOS DE MEMORIA – MEIOS DE TRANSPORTE	CIABRINK	14,00	840,00
14	60	UN	MEMORIA TATIL	CIABRINK	61,00	3.660,00
15	60	UN	ALFABETO MOVEL	CIABRINK	54,00	3.240,00
16	60	UN	QUEBRA CABEÇA-SOBREPOSTOS	CIABRINK	46,00	2.760,00
17	60	UN	TAPETES ALFABETICOS ENCAIXADOS	IBEL	130,00	7.800,00
18	60	UN	MATERIAIS DOURADOS	CARLU	14,00	840,00
19	60	UN	ESCALA CUSINAIRE	CARLU	35,97	2.158,20
20	60	UN	ABACOS VERTICAIS EM MADEIRA	CARLU	25,00	1.500,00
21	60	UN	JOGOS BLOCO LOGICO	CARLU	24,30	1.458,00
22	10	UN	BAÚ PEDAGÓGICO, COM 10 JOGOS EDUCATIVOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA	CARLU	400,00	4.000,00
23	10	UN	BANDINHAS RITMICAS COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE 20 INSTRUMENTOS MINI, CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, PLÁSTICO E MADEIRA, ESPECÍFICOS DE CADA INSTRUMENTOS.	LOJA DO PROFESSOR	689,99	6.899,90
24	20	UN	SACOLÃO CRIATIVOS-BRINQUEDOS EDUCATIVOS E DE COORDENAÇÃO MOTORA	CARLU	179,99	3.599,80
25	20	UN	ESQUEMAS CORPORAIS	CARLU	35,00	700,00
26	20	UN	JOGOS DE ALINHAVO FIGURA EM MDF	CIABRINK	35,00	700,00
27	20	UN	JOGOS DE ALINHAVO	CARLU	25,00	500,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			NUMERAIS EM MDF			
28	20	UN	JOGOS DE ALINHAVO VOGAIS EM MDF	CARLU	34,00	680,00
29	20	UN	JOGOS DE ALINHAVO ANIMAIS EM MDF	CARLU	45,00	900,00
30	20	UN	FAMILIAS DE BONECAS (PAI, MAE AVOS) BRANCA E NEGRA	ELO 7	199,00	3.980,00
31	20	UN	JOGOS DE FANTOCHE DE PANO	CIABRINK	18,90	378,00
32	20	UN	REGLETE DE MESA EM ALUMÍNIO (27 CELAS E 4 LINHAS), TAMANHO 21,7 X 4,6 CM (REGLETE), COM PRANCHETA EM MDF, TAMANHO 33 X 20 CM, E PRENDEDOR DE PAPEL EM ALUMÍNIO	TECE	157,40	3.148,00
33	18	UN	CADERNO ESCRITA EM BRAILE, EM ESPIRAL, CONTENDO 100 FOLHAS DE PAPEL EM BRANCO, TAMANHO A4 COM 120G.	BENGALA BRANCA	25,20	453,60
34	15	UN	CADERNO COM PAUTA AMPLIADA PARA BAIXA VISÃO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4	CIVIAM	21,90	328,50
35	70	RL	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 2 METROS	PLAVITEC	47,18	3.302,60
36	23	UN	TAPETE EM EVA - TATAME - 50 X 50 CM - PISO EMBORRACHADO ANTIALERGICOS	IBEL	28,00	644,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

37	119	PCT	PENAS DE DECORAÇÃO, TAMANHO DE 28 A 35CM CADA, PACOTE DE 100GM CONTENDO 45 UNIDADES.	PLUMAS E PENAS	29,00	3.451,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$ 69.555,60 (SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						69.555,60
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 417.721,45 (QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						417.721,45

Firma **Nº 8 – F & J INFORMATICA LTDA.** Estabelecida Rua Batista, nº 27, Centro, Canãa dos Carajás - Pará, inscrita no CNPJ nº. 09.358.626/0001-49. Contato (94)99261-4267.

Representante legal: **Fábio Junior de Jesus da Silva**, residente e domiciliado na cidade de Canã dos Carajás - PA, portador da carteira de identidade nº 5481133 PC/PA e inscrito no CPF: nº 849.719.752-68.

Lotes: nº 18, 19, 22, 23, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 43, 49, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 66.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 18 - INFORMATICA						
1	25	UNID.	ADAPTADOR DE REDE WI-FI INTERNO 150MB	MULTILASER	58,00	1.450,00
2	45	UNID.	ADAPTADOR DE WIRELESS USB 150MBPS	MULTILASER	50,00	2.250,00
3	64	UNID.	ADAPTADOR DE WIRELESS USB 300MBPS	MULTILASER	60,00	3.840,00
4	12	UNID.	ALICATE CRIMPADOR RJ-45	FORTREK	36,00	432,00
5	11	UNID.	ALICATE CRIMPADOR RJ-45 PROFISSIONAL	FORTREK	90,00	990,00
6	30	UNID.	ANTENA 7 DBI PARA ROTEADOR WI-FI	MULTILASER	35,00	1.050,00
7	8	UNID.	ANTENA 12 DBI PARA ROTEADOR WI-FI	DLINK	60,00	480,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

8	6	UNID.	ANTENA 20 DBI PARA ROTEADOR WI-FI (OU SUPERIOR)	C3TECH	120,00	720,00
9	33	UNID.	ANTENA DE INTERNET UBIQUITI LITEBEAM M5 23DBI	UBIQUITI	360,00	11.880,00
10	30	UNID.	CONECTOR RJ-45	FORTREK	0,40	12,00
11	2100	UNID.	CONECTOR RJ-45 Cat5e	FORTREK	0,60	1.260,00
12	300	UNID.	CONECTOR RJ-45 CAT5e BLINDADO	INFOCLIX	1,50	450,00
13	3000	METRO	CABO DE REDE (PAR TRANÇADO)	MULTILASER	1,00	3.000,00
14	11500	METRO	CABO DE REDE CAT5e (C/ CERTIFICADO DA ANATEL)	FORTREK	1,80	20.700,00
15	1200	METRO	CABO DE REDE CAT5e PRETO BLINDADO GIGABIT (C/ CERTIFICADO DA ANATEL)	CONNECT PRO CHIP SCE	3,64	4.368,00
16	15	CAIXA	CABO DE REDE CAT6 CMX 305M	FORTREK	560,00	8.400,00
17	40	UNID.	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ-45	FORTREK	2,20	88,00
18	47	UNID.	PLACA DE REDE PCI 10/100 ETHERNET, PCI	MULTILASER	32,00	1.504,00
19	32	UNID.	PLACA DE REDE PCI 10/100 ETHERNET, PCI-EXPRESS	MULTILASER	60,00	1.920,00
20	17	UNID.	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 ETHERNET, PCI	TP-LINK	50,00	850,00
21	12	UNID.	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 ETHERNET, PCI-EXPRESS	TP-LINK	68,00	816,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

22	10	UNID.	ROTEADOR WIRELESS N 150 MBPS TP-LINK (OU EQUIVALENTE)	TP-LINK	90,00	900,00
23	30	UNID	ROTEADOR WIRELESS N300 MBPS HIGH POWER, 02 ANTENAS DE 8 DBI (RP-SMA)	TP-LINK	208,33	6.249,90
24	2	UNID.	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS TP-LINK 3 ANTENAS (OU EQUIVALENTE)	TP-LINK	231,00	462,00
25	12	UNID.	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC, 5 ANTENAS, 450MBPS (2.4 GHZ) E 867 MBPS (5gHZ)	TP-LINK	289,00	3.468,00
26	15	UNID	ROTEADOR WIRELESS 300 MB INTELBRAS	INTELBRAS	99,00	1.485,00
27	37	UNID.	SWITCH 10/100 16 PORTAS	MULTILASER	150,00	5.550,00
28	8	UNID.	SWITCH 10/1000 24 PORTAS	TP-LINK	535,00	4.280,00
29	21	UNID	SWITCH 10/100 24 PORTAS	MULTILASER	299,00	6.279,00
30	5	UNID.	SWITCH 10/100 48 PORTAS	TP-LINK	1.200,00	6.000,00
31	5	UNID.	SWITCH 10/1000 48 PORTAS	TP-LINK	1.600,00	8.000,00
32	3	UNID.	SWITCH GERENCIAVEL 48 PORTAS, SG 5200 MR, INTELBRAS OU EQUIVALENTE	TP-LINK	2.400,00	7.200,00
33	47	UNID.	SWITCH 10/100 8 PORTAS	MULTILASER	50,00	2.350,00
34	14	UNID.	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45	FORTREK	25,00	350,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
 Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

35	10	UNID.	INTERNET AIR GRID M5 5.8GHZ 11X14 23DBI	UBIQUITI	398,00	3.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18 R\$ 123.013,90 (CENTO E VINTE TRÊS MIL TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						123.013,90
LOTE Nº 19						
1	20	PCT	MARCADOR PARA CABO DE REDE RJ-45 0-9 LETRAS E NÚMEROS	PIER TELECOM	35,00	700,00
2	200	UNID.	MARCADORES DE ORGANIZAÇÃO PARA CABO DE REDE RJ-45	PIER TELECOM	1,90	380,00
3	2	UNID	MIKROTIK - ROUBERBOARD RB 450 GR3 OU EQUIVALENTE	MIKROTIK	550,00	1.100,00
4	12	UNID	MIKROTIK - ROUBERBOARD RB 750 GR3 OU EQUIVALENTE	MIKROTIK	520,00	6.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19 R\$ 8.420,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS)						8.420,00
LOTE Nº 22						
1	3	UNID.	PLACA MÃE INTEL SOCKET LGA 2011 OU EQUIVALEMTE	FOXCONN	1.125,00	3.375,00
2	5	UNID.	PLACA MÃE P/ INTEL LGA1155, DDR3 OU EQUIVALEMTE	PCWARE	340,00	1.700,00
3	5	UNID.	PLACA MÃE P/ INTEL LGA1150, DDR3 OU EQUIVALEMTE	ASUS	360,00	1.800,00
4	5	UNID	PLACA MÃE MSI P/ INTEL HH81M-E33, LGA1150 OU EQUIVALEMTE	ASUS	360,00	1.800,00
5	5	UNID	PLACA MÃE ASUS P/ INTEL H81 OU EQUIVALEMTE	ASUS	360,00	1.800,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

6	5	UNID	PLACA MÃE INTEL ASROCK H81 OU EQUIVALEMTE	ASROCK	336,33	1.681,65
7	5	UNID	PLACA MÃE P/ INTEL LGA 1151, DDR4 OU EQUIVALEMTE	GIGABYTE	528,00	2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22 R\$ 14.796,65 (QUATORZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO)						14.796,65
LOTE Nº 23						
1	5	UNID	PLACA MÃE P/ AMD AM3, DDR3	ASUS	360,00	1.800,00
2	5	UNID	PLACA MÃE P/ AMD AM4, DDR4	GIGABYTE	490,00	2.450,00
3	5	UNID	PLACA MÃE P/ AMD FM2, DDR3	ASROCK	337,00	1.685,00
4	5	UNID.	PLACA MÃE ASROCK A55M FM1	ASROCK	305,00	1.525,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23 R\$ 7.460,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)						7.460,00
LOTE Nº 26						
1	160	UNID.	HUB AUDIO USB – THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	120,00	19.200,00
2	70	UNID.	CABO EXTENSOR 1.8M VGA USB - THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	40,00	2.800,00
3	40	UNID.	CABO EXTENSOR 3M VGA USB - THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	50,00	2.000,00
4	74	UNID.	PLACA DE VIDEO TN 750 PCI-E 1X DUAL THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	320,00	23.680,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

5	15	UNID.	CABO RJ48 PARA PLACA ATIRAGE XL QUAD PCI - THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	30,00	450,00
6	10	UNID.	PLACA DE VIDEO TN 502 PCI DUAL THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	300,00	3.000,00
7	10	UNID.	PLACA DE VIDEO TN 502 PCI QUAD 4 MONITORES THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	800,00	8.000,00
8	10	UNID.	PLACA DE VIDEO TN 9300 PCI-E DUAL 2 MONITORES THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	230,00	2.300,00
9	40	UNID	PLACA DE VIDEO 2GB, DDR3, 128BIT THINNETWORKS OU EQUIVALENTE	THINNETWORKS	441,00	17.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26 R\$ 79.070,00 (SETENTA E NOVE MIL E SETENTA REAIS)						79.070,00
LOTE Nº 29						
1	2	UNID.	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA LL200 COM RÁDIO FM E USB - 50 w	HAYONIC	390,00	780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 29 R\$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS)						780,00
LOTE Nº 31						
1	3	UNID.	MONITOR" 20" LED VGA REGULA ALTURA E ÂNGULO (Necessidade Especial)	LG	1.030,00	3.090,00
2	5	UNID	TECLADO LETRAS GRANDES C/ BRAILLE P/ BAIXA VISÃO E CEGOS	FÊNIXDV	300	1.500,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 31 R\$ 4.590,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)						4.590,00
LOTE Nº 33						
1	1	UNID.	PROCESSADOR INTEL XEON QUAD CORE E3-1220 V6, 8GB DE MEMÓRIA E 2HDS DE 1TB RAID 1. SSD 240GB OU EQUIVALENTE	INTEL/KINGS TON/WD	7.200,00	7.200,00
2	1	UNID.	PROCESSADOR INTEL CORE I7-69950X25M BROADWELL 10 CORE, LGA 2011 V-3 OU EQUIVALENTE	INTEL	8.038,77	8.038,77
VALOR TOTAL DO LOTE 33 R\$ 15.238,77 (QUINZE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						15.238,77
LOTE Nº 34						
1	10	UNID.	PROCESSADOR INTEL CELERON G1820 OU EQUIVALENTE	INTEL	230,00	2.300,00
2	10	UNID.	PROCESSADOR INTEL CELERON G3900 SKYLAKE, LGA 1151 OU EQUIVALENTE	INTEL	260,00	2.600,00
3	10	UNID	PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE G4440	INTEL	370,00	3.700,00
4	5	UNID	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE OU EQUIVALENTE	INTEL	350,00	1.750,00
5	10	UNID.	PROCESSADOR INTEL I3 6ª GERAÇÃO, LGA 1151 OU EQUIVALENTE	INTEL	680,00	6.800,00
6	10	UNID.	PROCESSADOR INTEL I3 LGA 1150 OU EQUIVALENTE	INTEL	650,00	6.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 34 R\$ 23.650,00 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E						23.650,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
 Comissão Permanente de Licitação

CINQUENTA REAIS)						
LOTE Nº 35						
1	10	UNID.	PROCESSADOR AMD A4 7300 DUAL-CORE FM2 OU EQUIVALENTE	AMD	240,00	2.400,00
2	10	UNID.	PROCESSADOR AMD FX, AM3, QUAD-CORE (OU EQUIVALENTE)	AMD	390,00	3.900,00
3	10	UNID.	PROCESSADOR AMD RYZEN 5, QUAD-CORE, AM4 OU EQUIVALENTE	AMD	1.200,00	12.000,00
4	6	UNID	COOLER PROCESSADOR HYPER T4 CPU INTEL AMD LGA 2011 V3 E 1151 OU EQUIVALENTE	DEX	160,00	960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 35 R\$ 19.260,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E SESENTA REAIS)						19.260,00
LOTE Nº 37						
1	6	UNID	MINI PC OPTIPLEX 3040M I5 SEXTA GERAÇÃO HD 500 GB 8GB UBUNTU LINUX 12.04 OU EQUIVALENTE	POSITIVO	2.700,00	16.200,00
2	6	UNID	DESKTOP MINI DELL OPTIPLEX 3040M I3 SEXTA GERAÇÃO 4GB 500GB UBUNTU LINUX 12.04 OU EQUIVALENTE	POSITIVO	2.400,00	14.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 37 R\$ 30.600,00 (TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS)						30.600,00
LOTE Nº 39						
1	5	UNID	MICRO COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR AMD FX, AM3, QUAD-CORE OU	AMD/MSI/WD /PCTOP/RAGT ECH	2.700,00	13.500,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
 Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			<p>EQUIVALENTE</p> <p>PLACA MÃE P/ AMD AM3, DDR3</p> <p>HD 500B</p> <p>GABINETE 4 BAIAS COM FONTE</p> <p>-GRAVADOR DVD-RW</p> <p>MEMÓRIA RAM 4GB</p> <p>MONITOR 19.5 POLEGADAS</p> <p>-MOUSE ÓPTICO USB, 1.5M</p> <p>-TECLADO USB</p> <p>-NOBREAK SMS 700va</p>			
2	10	UNID	<p>MICRO COMPUTADOR COMPLETO:</p> <p>PROCESSADOR AMD A4 7300 DUAL CORE FM2</p> <p>PLACA MÃE GIGABYTES P/ AMD FM2 DDR3</p> <p>MEMÓRIA RAM 4GB</p> <p>-GRAVADOR DVD-RW</p> <p>-HD 500GB</p> <p>GABINETE 2 BAIAS C/ FONTE, AUDIO E USB FRONTAL</p> <p>MONITOR 18.5 POLEGADAS</p>	<p>AMD/MSI/WD /PCTOP/KING STON/RAGTE CH</p>	2.200,00	22.000,00
			<p>-MOUSE ÓPTICO USB, 1.5M</p> <p>-TECLADO USB</p> <p>NOBREAK SMS 600W OU</p>			

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

			EQUIVALENTE			
3	7	UNID	MICRO COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR AMD RYZEN 5, QUAD CORE AM4 OU EQUIVALENTE PLACA MÃE P/ AMD AM4 DDR4 GABINETE 2 BAIAS C/ FONTE GRAVADOR DVD-RW -HD 1TB MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 MONITOR 19.5 POLEGADAS -MOUSE ÓPTICO USB 800 DPI, 1.5M -TECLADO MULTIMÍDIA USB PRETO -NOBREAK SMS 700va	AMD/MSI/WD /PCTOP/KING STON/RAGTECH	3.990,00	27.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE 39 R\$ 63.430,00 (SESSENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)						63.430,00
LOTE Nº 43						
1	10	UNID.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP CN622AM (971 AZUL)	HP	280,00	2.800,00
2	10	UNID.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP CN623AM (971 ROSA)	HP	280,00	2.800,00
3	10	UNID.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP CN624AM (971AMARELO)	HP	280,00	2.800,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

4	10	UNID.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP CN625AM (971 PRETO)	HP	270,00	2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 43 R\$ 11.100,00 (ONZE MIL E CEM REAIS)						11.100,00
LOTE Nº 49						
1	3	UNID.	BULK DE IMPRESSORA BROTHER	BROTHER	280,00	840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 49 R\$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)						840,00
LOTE Nº 54						
1	1	UNID	PROJETOR POWERLITE 1970W 5000 LUMENS, LÂMPADA COM VIDA ÚTIL DE 3 MIL A 4 MIL HORAS OU EQUIVALENTE	EPSON	14.000,00	14.000,00
2	2	UNID	PROJETOR 2800 LUMENS C/ HDMI OU EQUIVALENTE	ACER	2.100,00	4.200,00
3	2	UNID	PROJETOR 3000 LUMENS C/ HDMI OU EQUIVALENTE	ACER	2.100,00	4.200,00
4	2	UNID	PROJETOR 3500 LUMES C/ HDMI OU EQUIVALENTE	ACER	3.000,00	6.000,00
5	14	UNID	PROJETOR 3200 LUMES 3D SVGA HDMI OU EQUIVALENTE	ACER	2.200,00	30.800,00
6	6	UNID.	APRESENTADOR PASSADOR SLIDES LASER WIRELESS R400, TECNOLOGIA SEM FIO DE 2,4 GHZ	LOGITECH	140,00	840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 54 R\$ 71.909,22 (SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)						60.040,00
LOTE Nº 57						
1	5	UNID.	WEBCAM MICROSOFT LIFECAM HD 5000	MICROSOFT	565,00	2.825,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

2	3	UNID	LEITOR BIOMETRICO BIOMINI SRF400	SUPREMA	1.287,00	3.861,00
3	5	UNID.	COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL USB - TOPAZ SYSTEMS INC. MODELO T-S 460 - HSB-B	TOPAZ	2.700,00	13.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 57 R\$ 20.186,00 (VINTE MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS)						20.186,00
LOTE Nº 58						
1	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA C/ BULK HP OFFICE JET PRO 8610, 8620,251 DW	SECULUS	320,00	1.600,00
2	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA C/ BULK HP OFFICE JET PRO 476/X451DW	SECULUS	305,00	1.525,00
VALOR TOTAL DO LOTE 57 R\$ 3.125,00 (TRES MIL CENTO E VINTE CINCO REAIS)						3.125,00
LOTE Nº 59						
1	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA HP JATO DE TINTA	SECULUS	220,00	1.100,00
1	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA CANON JATO DE TINTA	SECULUS	255,00	1.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE 59 R\$ 2.375,00 (DOIS MIL TREZENTOS E SENTENTA E CINCO REAIS)						2.375,00
LOTE Nº 60						
2	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA HP LASER	SECULUS	180,00	900,00
3	5	SERVIÇ O	CONSERTO DE IMPRESSORA BROTHER LASER	SECULUS	255,00	1.275,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

4	5	SERVIÇO	CONSERTO DE IMPRESSORA SHARP	SECULUS	205,00	1.025,00
2	5	SERVIÇO	CONSERTO DE IMPRESSORA LEXMARK LASER	SECULUS	240,00	1.200,00
5	5	SERVIÇO	CONSERTO DE IMPRESSORA SAMSUNG LASER	SECULUS	270,00	1.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 60 R\$ 5.750,00 (CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)						5.750,00
LOTE Nº 61						
1	10	SERVIÇO	ADAPTAÇÃO DE BULKING DE TINTA EM IMPRESSORA BROTHER	SECULUS	410,00	4.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 61 R\$ 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS)						4.100,00
LOTE Nº 62						
1	10	SERVIÇO	LIMPEZA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO HP OFFICEJET PRO 8610, 8620, 251dw	SECULUS	175,00	1.750,00
2	10	SERVIÇO	LIMPEZA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO HP OFFICEJET PRO X476/X451dw	SECULUS	200,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 62 R\$ 3.750,00 (TRES MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)						3.750,00
LOTE Nº 63						
1	5	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DO RESERVATÓRIO DE TINTA DE IMPRESSORA C/ BULK HP E CANON	SECULUS	180,00	900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 63 R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)						900,00
LOTE Nº 64						
1	90	UNID.	DVD REGRAVÁVEL 4.7 GB	MULTILASER	3,70	333,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

2	280	UNID.	DVD VIRGEM 4.7 GB	SONY	1,50	420,00
3	140	UNID.	DVD VIRGEM 8.5 GB	MULTILASER	3,50	490,00
4	40	UNID.	CD VIRGEM	MULTILASER	1,20	48,00
VALOR TOTAL DO LOTE 64 R\$ 1.291,00 (UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS)						1.291,00
LOTE Nº 66						
1	3	UNID	TABLET TELA RETINA 9.7 POL., CHIP A9 DE 64 BITS, WI-FI E 4 G LTE	APPLE	3.472,68	10.418,00
VALOR TOTAL DO LOTE 66 R\$ 10.418,00 (DEZ MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS)						10.418,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 514.184,32 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)						514.184,32

Nº 9 – PONTUAL MOVEIS E PAPELARIA EIRELI-EPP. Estabelecida Av Weyne Cavalcante, nº 190, Centro, Canãa dos Carajás - Pará, inscrita no CNPJ nº. 28.237.271/0001-84. Contato (94)3358-1534.

Representante legal: **Vinicius Domingues Borba**, residente e domiciliado, à Av Weyne Cavalcante, QD. 02, LOTE 04, Centro, Canãa dos Carajás – PA, portador da carteira de identidade nº 276659 SSP/TO e, inscrito no CPF: nº 713.119.041-15.

Lotes: nº 12, 28, 30, 32 e 36.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE Nº 12						
1	100	UN	BOQUINHA DE BONECA	CIRCULO	1,40	140,00
2	505	PCT	OLHINHOS DE BICHINHOS	CIRCULO	7,13	3.600,65
3	50	PÇ	ELÁSTICO DIVERSAS CORES	CIRCULO	5,88	294,00
4	50	UN	AGULHA DE COSTURA, TAMANHO DIVERSOS	CIRCULO	1,25	62,50

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

5	30	UN	AGULHA DE CROCHÊ, TAMANHO DIVERSOS	CIRCULO	6,99	209,70
6	80	UN	BETUME DA JUDÉIA 100ML	CIRCULO	18,43	1.474,40
7	100	PAR	FECHO P/ BRINCO	CIRCULO	0,85	85,00
8	100	UN	PENA COLORIDA	CIRCULO	1,66	166,00
9	100	UN	FIO DE NYLON	CIRCULO	3,83	383,00
10	100	UN	MASSA PARA BISCUIT	FOX	26,30	2.630,00
11	100	UN	MEIA DE SEDA	CIRCULO	2,66	266,00
12	200	MT	FELTRO	SUL BRASIL	28,00	5.600,00
13	100	ROLO	SISAL 10 MTS	CIRCULO	4,98	498,00
14	100	UNID	ARAME FINO COLORIDO PARA ATESANATO	CIRCULO	3,66	366,00
15	50	UNID	ABOTUADORA	CIRCULO	1,08	54,00
16	50	UNID	REGULAGEM PARA SUTIÃ	CIRCULO	2,33	116,50
17	100	UNID	ARGOLA DIVERSOS TAMANHOS	CIRCULO	2,51	251,00
18	100	UNID	COLA CASCOLA	CASCOREZ	24,93	2.493,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 18.689,75 (DEZOITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						18.689,75
LOTE Nº 28						
1	2	UNID.	LIMPA CONTATO – SPRAY 300ML	ORBY	11,54	23,08
VALOR TOTAL DO LOTE 28 R\$ 23,08 (VINTE E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS)						23,08
LOTE Nº 30						
1	43	UNID	MONITOR "18"	AOC	460,00	19.780,00
2	4	UNID.	MONITOR "18.5"	AOC	460,00	1.840,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

3	28	UNID.	MONITOR "19"	ACER	500,00	14.000,00
4	24	UNID.	MONITOR "21"	ACER	641,00	15.384,00
5	11	UNID.	MONITOR "21.5" LED FULL HD VGA HDMI	SANSUNG	680,00	7.480,00
6	9	UNID.	MONITOR "23"	AOC	700,00	6.300,00
8	15	UNID	MONITOR "25"	LG	900,00	13.500,00
9	7	UNID	MONITOR "27" LED FHD VGA/DVI	ACER	1.038,00	7.266,00
VALOR TOTAL DO LOTE 30 R\$ 85.550,00 (OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)						85.550,00
LOTE Nº 32						
1	120	UNID.	MOUSE ÓTICO USB PRETO 1000DPI 1,60 RESISTENTE A ÁGUA	MULTILASER	7,58	909,60
2	150	UNID.	MOUSE LASER USB PRETO 1000DPI TAMANHO MÍNIMO 1,50M	MULTILASER	84,29	12.643,50
3	15	UNID.	MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	MULTILASER	22,17	332,55
4	75	UNID.	MOUSE PAD GEL ERGONÔMICO C/ APOIO DE PUNHO		30,25	2.268,75
5	105	UNID	MOUSE ÓPTICO USB 800 DPI	MULTILASER	7,21	757,05
6	30	UNID.	TECLADO COM MOUSE SEM FIO PRETO COM TECLADO NUMÉRICO	MULTILASER	89,71	2.691,30
7	295	UNID.	TECLADO STANDARD USB PRETO (Tamanho mínimo 1,5m)	MULTILASER	21,01	6.197,95
8	175	UNID	TECLADO USB COM FIO RESISTENTE A ÁGUA (Tamanho mínimo 1,5m)	MULTILASER	21,01	3.676,75

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 32 R\$ 29.477,45 (VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						29.477,45
LOTE Nº 36						
1	11	UNID.	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS FIXO USB PROFISSIONAL	MULTILASER	945,00	10.395,00
2	11	UNID.	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LAZER USB	MULTILASER	193,09	2.123,99
3	11	UNID.	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS SEM FIO WIRELESS PROFISSIONAL OU SIMILAR	ZEBRA	911,00	10.021,00
VALOR TOTAL DO LOTE 36 R\$ 22.539,99 (VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						22.539,99
LOTE Nº 42						
1	69	CAIXA	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO A-3, 10X500 FOLHAS, CHAMEX (OU EQUIVALENTE)	REPORTE	200,00	13.800,00
2	2350	CAIXA	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO A-4, 10X500 FOLHAS, CHAMEX OU EQUIVALENTE	RINO	200,00	470.000,00
3	100	RESMA	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO A-4, 10X500 FOLHAS, CHAMEX OU EQUIVALENTE	RINO	19,20	1.920,00
4	90	CAIXA	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO OFÍCIO 2, 10X500 FOLHAS, CHAMEX OU EQUIVALENTE	REPORTE	142,00	12.780,00
5	25	CAIXA	PAPEL CONTÍNUO 1 VIA, 80 COLUNAS	JANDAIA	100,00	2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 42 R\$ 501.000,00 (QUINHENTOS E UM MIL REAIS)						501.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 657.280,27 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)						657.280,27

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

2.3. O(s) item(ns), unidade, especificação, fornecedor, MARCA, e o preço unitário dos licitantes que aceitaram cotar seus BENS em valor igual ao do licitante classificado em 1º lugar (primeiro lugar) estão registrados nessa Ata de Registro de Preço e encontram-se indicados na tabela acima, em 2ª classificação:

2.4. Na hipótese de cancelamento parcial de registro desta ata nos casos especificados na cláusula décima segunda, o órgão gerenciador ou aderente da ARP adquirirá o restante dos MATERIAIS das demais empresas classificadas em 2º ou 3º lugar para o LOTE interessado, que estão na ordem da última proposta da etapa competitiva conforme demonstrado no quadro comparativo e ata de lances constantes nos autos do processo.

CLAUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO

3.1. Para a presente contratação foi instaurado procedimento licitatório com fundamento nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e no Decreto nº 3.555/00, bem como as alterações da LLC.

3.2. Regularmente convocado para retirar a ordem de fornecimento, o fornecedor cumprirá fazê-lo no prazo máximo de 24:00 (vinte e quatro) horas, prorrogáveis por uma única vez, se houver justificativa aceita pelo MUNICÍPIO DE XINGUARA, sujeitando-se às penalidades legalmente estabelecidas.

3.3. O fornecedor fica incumbido de apresentar procuração, contrato social, carta de preposição ou documento equivalente (original ou cópia autenticada), que designe expressamente o seu representante habilitado para retirada da solicitação de empenho.

3.4. A assinatura de recebimento no verso da solicitação de empenho ou a assinatura na Ata de Registro de Preço supre a necessidade de convocação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O registro de preço constante desta Ata firmada entre o MUNICÍPIO DE XINGUARA, representado pela Prefeitura Municipal de Xinguara e a empresa que apresentou a proposta classificada em 1º lugar em consequência do presente certame, terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da referida Ata de Registro de Preços.

4.2. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações devidamente justificado e somente se quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos desta norma, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº

8.666, de 1993

4.3. Durante o prazo de validade da ARP, o órgão gerenciador ou aderente não ficará obrigado a adquirir os MATERIAIS exclusivamente pelo SRP, podendo realizar nova licitação quando julgar oportuno e conveniente, ou mesmo proceder às aquisições por dispensa ou inexigibilidade, se for o caso, nos termos da legislação vigente, não cabendo qualquer tipo de recurso ou indenização à empresa signatária do SRP.

4.4. A partir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecedor se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A Gerência da Ata de Registro de Preços ficará a cargo da Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, através de um fiscal de registro de preços, devidamente nomeado e designado para esse fim, nos termos das normas que regem a matéria e normatizações internas.

5.2. A Ata de Registro de Preços oriunda deste certame, durante sua vigência, poderá a critério da licitadora, ser utilizada por órgãos e entidades interessadas, desde que previamente autorizada pelo órgão gerenciador.

5.3. Os órgãos ou entidades interessadas na utilização da Ata de Registro de Preços deverão encaminhar solicitação prévia à Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA.

5.4. A utilização desta Ata por outro órgão ou entidade fica condicionada aos seguintes pressupostos:

a) Não-comprometimento da capacidade operacional do fornecedor;

b) Anuência expressa do fornecedor.

5.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.6. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO

6.1. O preço unitário registrado para a empresa signatária deste instrumento é aquele constante na Planilha Demonstrativa de Preços e Classificação.

6.2. Em cada fornecimento, o preço total será o valor unitário multiplicado pela quantidade de que se deseja dos MATERIAIS.

6.3. É vedado qualquer reajuste de preços exceto por força de legislação em vigor que assim o permita.

6.4. Caso reste frustrada também a negociação com as demais empresas, o órgão gerenciador cancelará total ou parcialmente esta Ata adotando as medidas cabíveis para a nova aquisição desejada.

6.5. Visando subsidiar eventuais revisões, o órgão gerenciador ordenará a realização de nova Pesquisa de preços.

6.6. Nos preços unitários registrados estão incluídas todas as despesas e taxas de qualquer espécie relativas ao objeto registrado (encargos sociais etc.).

CLÁUSULA SÉTIMA - MODO DE RECEBIMENTO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

7.1. O recebimento provisório ocorrerá no momento da entrega ao Fiscal do Contrato que verificará e confrontará a qualidade dos MATERIAIS entregue com o especificado no Termo de Referência.

7.2. O recebimento definitivo deverá ocorrer após a entrega dos MATERIAIS.

7.3. Em se verificando vícios no FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, o fornecedor será informado para corrigi-lo imediatamente, ficando nesse período interrompida a contagem do prazo para recebimento definitivo.

7.4. A informação ao fornecedor sobre vícios no FORNECIMENTO DOS MATERIAIS será realizada pelo Fiscal do Contrato, devidamente designado pela licitadora.

7.5. Em relação a eventuais decréscimos, não se aplica a regra contida no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, podendo os órgãos adquirirem quantidade inferior ao estimado, sem necessidade de anuência da signatária da ARP.

CLÁUSULA OITAVA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1. O fornecedor deverá entregar o objeto no prazo de até **24** (horas), no local indicado pelo contratante, a contar da data do recebimento da ordem de fornecimento.

8.2. A cada fornecimento ou período, o órgão gerenciador ou aderente da ARP providenciará a expedição da ordem de fornecimento e notificará a empresa para proceder a retirada do mesmo.

8.2.1. A notificação poderá ser feita diretamente na sede da empresa, por fac-símile ou e-mail, conforme informações constantes na proposta.

8.2.2. Caso a notificação ocorra diretamente na sede da empresa, a mesma poderá ser acompanhada da ordem de fornecimento.

8.3. Recebida a notificação, a empresa terá 03 (três) dias úteis para retirada da ordem de fornecimento.

8.4. A retirada da ordem de fornecimento somente poderá ser efetuada por preposto ou representante da empresa acompanhado de documento idôneo que comprove essa situação, bem como, do respectivo documento de identificação.

8.5. Se a empresa com preço registrado em primeiro lugar não retirar ou se recusar a receber a ordem de fornecimento, sem justificativa plausível e aceita pelo órgão gerenciador, este convocará a empresa com preço registrado em segundo lugar para efetuar o fornecimento nas condições próximas do primeiro colocado, e assim por diante.

8.6. Os objetos solicitados deverão ser entregues diariamente, conforme a necessidade desta municipalidade, no MUNICÍPIO DE XINGUARA, no DEPARTAMENTO DE COMPRAS, fone: (94) 3426-2644, no horário de expediente; ou onde o Fiscal do Contrato determinar.

8.7. Os MATERIAIS serão recebidos provisoriamente para verificação de conformidade da quantidade e da qualidade;

8.8. O recebimento definitivo dar-se-á conforme apresentado no Termo de Referência;

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

8.8.1. Em se verificando problemas na entrega dos MATERIAIS, a empresa será informada para corrigi-los, ficando nesse período interrompida a contagem do prazo para recebimento definitivo.

8.9. Os MATERIAIS, a cada solicitação, deverão ser executados e entregues no local indicado no Item.

8.6. Desta Ata, todavia, na hipótese de ocorrência de fato superveniente à data de apresentação da proposta, ensejador da aplicação da Teoria da Imprevisão, devidamente comprovado e aceito pela Administração, a execução da entrega dos MATERIAIS poderão ser fracionada e/ou prorrogada.

8.10. Caso a empresa, ao participar do certame, tenha apresentado proposta de fornecimento parcial dos MATERIAIS, o esgotamento dos MATERIAIS será o limite máximo de quantidade que a empresa se dispôs a fornecer.

8.11. Na hipótese do Item 8.10, o órgão gerenciador ou aderente da ARP adquirirá o restante dos MATERIAIS das demais empresas classificadas em 2º ou 3º lugar para o item interessado, que estão na ordem da última proposta da etapa competitiva conforme demonstrado no quadro comparativo e ata de lances constantes nos autos do processo.

CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES GERAIS DO FORNECEDOR

9.1. Manter, durante a vigência da ARP, todas as condições de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciário exigidas no edital de licitação respectivo.

9.2. Executar fielmente o objeto desta Ata, comunicando, imediatamente, ao representante legal do órgão gerenciador ou aderente qualquer fato impeditivo de seu cumprimento.

9.3. Responder às notificações no prazo estabelecido.

9.4. Não assumir obrigações que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fornecimento ao órgão gerenciador e aos órgãos parceiros.

9.5. Efetuar a execução do objeto licitado, ainda que em quantidades diferentes ao previsto no Termo de Referência.

9.6. Manter durante a execução do contrato todas as condições de habilitação exigidas em Edital.

CLÁUSULA DECIMA - OBRIGAÇÕES ESPECIAIS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

10.1. Gerenciar a ARP-Ata de Registro de Preço.

10.2. Notificar o fornecedor para verificar o seu aceite em caso de fornecimento para órgãos aderentes (em casos de adesão).

10.3. Encaminhar cópias da ARP aos órgãos aderentes.

10.4. Conduzir o procedimento de penalização ao fornecedor, responsabilizando-se, inclusive, pela sua aplicação, exceto quando se tratar de litígio entre órgão aderente e fornecedor.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

10.4.1. Caberá ao órgão aderente à aplicação de penalidade ao fornecedor em caso de descumprimento das cláusulas desta ata, devendo ser encaminhada cópia para conhecimento da decisão de aplicação de penalidade ao fiscal da ARP.

10.5. Mediante solicitação do órgão aderente, efetuar o devido termo aditivo de acréscimo do quantitativo do objeto.

10.6. Cancelar, parcial ou totalmente, a ARP.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

11.1. O órgão gerenciador ou aderente fiscalizará o exato cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas no presente instrumento, cada qual na sua respectiva competência.

11.1.1. A omissão, total ou parcial, da fiscalização não eximirá o fornecedor da integral responsabilidade pelos encargos que são de sua competência.

11.2. Cada órgão aderente deverá indicar o fiscal-gestor do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, total ou parcialmente, de forma unilateral pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

V- O fornecedor não dispuser a substituir os MATERIAIS que vierem a apresentar defeitos de qualidade;

VI- O fornecedor não cumprir com as obrigações constantes deste instrumento;

VII- Demais sanções previstas no Edital e termo de referência.

12.1.1- O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

12.2- O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido do fornecedor.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação

12.3. O cancelamento da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório, será comunicado ao fornecedor e publicado na Imprensa Oficial.

12.4. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fatos supervenientes que venham a comprometer a perfeita execução contratual, devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – RETENÇÃO DE IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES

13.1. O MUNICÍPIO DE XINGUARA efetuará a retenção dos impostos e encargos legais sobre as Notas Fiscais, quando for o caso.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO PAGAMENTO

14.1. O pagamento será efetuado mediante ordem bancária emitida em favor da empresa contratada, na estrita ordem cronológica da data de sua exigibilidade, a partir da data de entrega da Nota Fiscal ao DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA PMX, a ser processada em duas vias, com todos os campos preenchidos discriminando valores unitários e totais dos itens, sem rasuras e devidamente atestada pelo servidor responsável pelo recebimento do bem, constando, ainda, o número do banco, da agência e da conta corrente onde deseja receber seu crédito.

14.2. A cada pagamento será verificada pela Secretaria de Finanças a situação de validade dos documentos exigidos na habilitação.

14.3. Em existindo documento com prazo de validade vencido ou irregular, o fornecedor será notificado pela Secretaria de Finanças para regularizar.

14.4. O fornecedor, depois de notificado, terá o prazo de 15 (quinze) dias para proceder à regularização. Findo o prazo, em não se manifestando ou não regularizando, o fato deverá ser certificado e comunicado à Secretaria Municipal de Administração para as providências cabíveis.

14.5. Caso a documentação esteja disponível na internet, o próprio órgão gerenciador ou aderente poderá baixá-la e carrear para os autos, sem necessidade de comunicar o fato ao fornecedor.

14.6. Junto ao corpo da Nota Fiscal é recomendado que o fornecedor faça constar, para fins de pagamento, o nome e número do banco, da agência e da conta corrente, assim, como, se disponível, o número do fac-símile ou e-mail para contato.

14.7. Em caso de eventuais atrasos no pagamento, desde que o órgão comprador não tenha concorrido de alguma forma para tanto, os valores poderão ser corrigidos pela variação do IPCA ou outro índice que vier a sucedê-lo, havida entre as datas do vencimento e do efetivo pagamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CONDIÇÕES DE FATURAMENTO

15.1. O documento de cobrança (Nota Fiscal, fatura, etc.) deverá ser encaminhado ao órgão comprador, que terá o prazo de até 30 (trinta) dias para dar a liquidação da despesa, na forma estatuída no art. 40, XIV, "a" da Lei nº 8.666/93, ou interromper o prazo, no caso de qualquer incorreção detectada.

15.2. O documento de cobrança será emitido em nome do órgão comprador, sem emendas ou rasuras, fazendo menção expressa ao número da ordem de fornecimento e contendo todos os dados da mesma.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

15.2.1. O número de inscrição no CNPJ da empresa deverá ser o mesmo da documentação apresentada para habilitação, da Proposta Comercial e do documento de cobrança, que serviu de base para emissão da ordem de fornecimento.

15.3. Todos os tributos incidentes sobre os produtos ou serviços deverão estar inclusos no valor total do documento de cobrança, observada a legislação tributária aplicável à espécie.

15.4. No documento de cobrança deverão constar o nome e o número do banco, bem como o nome e número da agência e o número da conta corrente na qual se executará o depósito bancário para pagamento repetindo-se os dados contidos na Proposta Comercial.

15.5. Qualquer alteração de dados bancários somente será permitida desde que efetuada em papel timbrado da empresa, assinada por representante legal, devidamente comprovado por documento hábil e encaminhado ao órgão comprador, antes do processamento do respectivo pagamento.

15.6. No documento de cobrança não deverá constar descrição estranha ao constante da ordem de fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1. A recusa injustificada da empresa em retirar a ordem de fornecimento dentro do prazo estabelecido no Item 3.2 configurará falta grave e ensejará, a critério do órgão gerenciador, a aplicação de uma das seguintes penalidades, garantida a prévia defesa, de conformidade com o art. 78 da Lei nº 8.666/93 e dos dispositivos neste instrumento.

- a) Descredenciamento e impedimento de licitar ou contratar com a Administração por até 05 (cinco) anos; ou
- b) Declaração de inidôneo do fornecedor, impedindo-o de licitar ou ser contratado pela Administração Pública, pelo prazo de até 02 (dois) anos, quando então poderá solicitar a sua reabilitação.

16.2. O atraso injustificado na entrega do objeto deste certame sujeitará a empresa, à multa moratória, conforme estabelece o art. 86, da Lei nº 8.666/93, com aplicação do percentual de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), a juízo da Administração.

16.3. A multa prevista neste item será recolhida em guia própria o MUNICÍPIO DE XINGUARA, e poderá cumular com as demais sanções administrativas, inclusive com a multa prevista no item 16.4, b.

16.4. Em ocorrendo a inexecução total ou parcial do objeto contratado, a Administração poderá aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas, nos termos do artigo 87, da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência por escrito;
- b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor da parte inadimplida;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO DE XINGUARA, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

aceita pela Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, ESTADO DO PARÁ, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade que é de 05 (cinco) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93, c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02 e art. 14 do Decreto nº 3.555/00.

16.5. Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte do MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal, o respectivo valor será encaminhado para execução pela Procuradoria da Prefeitura Municipal.

16.6. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo.

16.7. Serão publicadas na imprensa oficial as sanções administrativas previstas no item 16.4, c, d, deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

16.8. O Possível órgão aderente à ARP será o responsável pelas sanções administrativas aplicáveis ao fornecedor, inclusive aplicação da pena prevista nesta ARP, de acordo com o que preceitua a Lei nº 10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA- DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

17.1. Considerando o prazo de validade estabelecido na CLÁUSULA QUARTA da ata e, em atendimento ao § 1º do artigo 28 da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º § 1º, da Medida Provisória 1488-16, de 2/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão Presencial – SRP nº 006/2018//PMX, que integra a presente ata de Registro de Preços.

17.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOCUMENTOS APLICÁVEIS

18.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

- a) Edital de Pregão Presencial – SRP nº 006/2018/PMX e Termo de Referência;
- b) Ata da Sessão Pública;
- c) Proposta escrita do fornecedor ou recomposição de preço, caso houver.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DAS PRERROGATIVAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

19.1. O fornecedor reconhece os direitos do órgão gerenciador relativos ao presente instrumento:

- a) Modificá-lo, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades do interesse público, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e Lei nº 10.520/2002, respeitados os direitos do Fornecedor;
- b) Cancelá-lo, total ou parcialmente, nos casos especificados no inciso I do art. 79 da Lei nº 8.666/93;
- c) Aplicar as penalidades motivadas pela inexecução, total ou parcial, deste instrumento;
- d) Fiscalizar a entrega dos materiais.
- e) Os órgãos aderentes serão responsáveis pela sua fiscalização.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – COMUNICAÇÕES

20.1. As correspondências expedidas pelas partes signatárias deverão mencionar o número deste instrumento e o assunto específico da correspondência.

20.1.1. As comunicações feitas ao órgão gerenciador deverão ser endereçadas ao: MUNICÍPIO DE XINGUARA, PREFEITURA MUNICIPAL, sito à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara/PA, Cep. 68.555-010, aos cuidados da Secretaria Municipal de Administração.

20.2. Eventuais mudanças de endereço dos órgãos aderentes ou dos fornecedores deverão ser comunicadas por escrito ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

21.1. Todo instrumento de procuração deverá constar firma reconhecida do mandante, nos termos do art. 654, § 2º, do Código Civil.

21.2. O fornecedor obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações por ele assumida, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e a cumprir fielmente as Cláusulas ora avençadas, e ainda com as normas previstas na Lei n. 8.666/93 e legislação complementar, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços.

21.3. Os casos omissos serão resolvidos em reuniões formais feito pelo Fiscal da Ata de Registro de Preços com a empresa contratada ou seu procurador e a quem interessar, lavrando-se, ao final da reunião, ata circunstanciada assinada por todos os presentes e encaminhado-a ao Prefeito para Homologação e Despacho.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

22.1. Para eficácia do presente instrumento, a Contratante providenciará seu extrato de publicação na Imprensa Oficial do Município, em conformidade com o disposto no art. 20 do Decreto nº 3.555/2000.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - DO FORO

23.1. Fica eleito o Foro de Xinguara, estado do Pará, para dirimir quaisquer controvérsias advindas da execução desta Ata de Registro de Preços.

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Comissão Permanente de Licitação

23.2. E por estarem de acordo, depois de lidos e assinados, as partes firmam a presente ARP em 02(duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, ficando uma via arquivada na gerência de contratos do órgão gerenciador, na forma do art. 60 da Lei nº 8.666/93.

MUNICÍPIO DE XINGUARA - PARÁ
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial
Port. 2409/2017/GP.

PAPEL E ARTE EIRELI-ME
CNPJ: 26.814.778/0001-28
REGINA ANTÔNIA PRUDENTE

JALLES INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 01.904.666/0001-37
JOANA MODESTO BRITO

SANTOS & CÂNDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA
CNPJ: 03.000.830/0001-07
MARIA CÂNDIDO CUNHA

S DA SILVA FAVACHO EIRELI
CNPJ: 15.354.242/0001-50
Kátia Solange Gomes Barros

SARAIVA SUPLEMENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 24.514.011/0001-58
Jorge Maria Saraiva Costa

K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ: 26.585.099/0001-24
Veronica Bezerra da Silva

F & J INFORMATICA LTDA
CNPJ: 09.358.626/0001-49
Fábio Junior de Jesus da Silva

PONTUAL MÓVEIS E PAPELARIA EIRELI - EPP
CNPJ: 28.237.271/0001-84
Vinícius Borba Domingues

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-26

